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KISIM - I 
Genel Hükümler

BÖLÜM: 1 
Kapsam, Amaç, Temel İlkeler, İstihdam Şekil-

leri

Kapsam: –Madde 1

Bu Kanun, Genel ve Katma Bütçeli Kurumlar, İl Özel 
İdareleri, Belediyeler, İl Özel İdareleri ve Belediyelerin 
kurdukları birlikler ile bunlara bağlı döner sermayeli 
kuruluşlarda, kanunlarla kurulan fonlarda, kefalet san-
dıklarında veya Beden Terbiyesi Bölge Müdürlüklerinde 
çalışan memurlar hakkında uygulanır.

Sözleşmeli ve geçici personel hakkında bu Kanunda 
belirtilen özel hükümler uygulanır.

Anayasa Mahkemesi üye ve yedek üyeleri ile rapor-
törleri; hakimlik ve savcılık mesleklerinde veya bu 
mesleklerden sayılan görevlerde bulunanlar, Danıştay 
ve Sayıştay meslek mansupları ve Sayıştay savcı ve 
yardımcıları, Üniversitelerin, İktisadi ve Ticari İlimler 
Akademilerinin, Devlet Mühendislik ve Mimarlık 
Akademilerinin, Devlet Güzel Sanatlar Akademilerinin, 
Türkiye ve Orta - Doğu Amme İdaresi Enstitüsünün 
öğretim üye ve yardımcıları, Cumhurbaşkanlığı Senfoni 
Orkestrası üyeleri, Genelkurmay Mehtaran Bölüğü 
Sanatkarları, Devlet Tiyatrosu ile Devlet Opera va Balesi 
ve Belediye Opera ve tiyatroları ile şehir ve belediye 
konservatuvar ve orkestralarının sanatkar memurları, 
uzman memurları, uygulatıcı uzman memurları ve staj-
yerleri; Spor-Toto Teşkilatında çalışan personel; subay, 
astsubay, uzman jandarma, uzman erbaş ve sözleş-
meli erbaş ve erler ile Emniyet Teşkilatı mensupları özel 
kanunları hükümlerine tabidir.

Amaç: –Madde 2

Bu Kanun, Devlet memurlarının hizmet şartlarını, nitelik-
lerini, atanma ve yetiştirilmelerini, ilerleme ve yükselme-
lerini, ödev, hak, yüküm ve sorumluluklarını, aylıklarını 
ve ödeneklerini ve diğer özlük işlerini düzenler.

Bu Kanunda öngörülen yönetmelikler Cumhurbaş-
kanınca yürürlüğe konulur.

Temel ilkeler: –Madde 3

Bu kanunun temel ilkeleri şunlardır: 

Sınıflandırma:

A) Devlet kamu hizmetleri görevlerini ve bu görevlerde 
çalışan Devlet memurlarını görevlerin gerektirdiği nite-
liklere ve mesleklere göre sınıflara ayırmaktır.

Kariyer:

B) Devlet memurlarına, yaptıkları hizmetler için lüzumlu 
bilgilere ve yetişme şartlarına uygun şekilde, sınıfları 
içinde en yüksek derecelere kadar ilerleme imkanını 
sağlamaktır.

Liyakat:

C) Devlet kamu hizmetleri görevlerine girmeyi, sınıflar 
içinde ilerleme ve yükselmeyi, görevin sona erdirilme-
sini liyakat sistemine dayandırmak ve bu sistemin eşit 
imkanlarla uygulanmasında Devlet memurlarını güven-
liğe sahip kılmaktır.

  Örnek Soru

657 Sayılı Devlet Memurları Kanunu’na göre “Devlet me-
murlarına, yaptıkları hizmetler için lüzumlu bilgilere ve yetişme 
şartlarına uygun şekilde, sınıfları içinde en yüksek derecelere ka-
dar ilerleme imkânını sağlamaktır” ifadesi hangi temel ilkenin 
açıklamasıdır?

A) Sınıflandırma  B) Kariyer  C) Derece

  D) Kademe  E) Liyakat 

Cevap B

İstihdam şekilleri: –Madde 4

Kamu hizmetleri; memurlar, sözleşmeli personel, geçici 
personel ve işçiler eliyle gördürülür.

A) Memur:

Mevcut kuruluş biçimine bakılmaksızın, Devlet ve 
diğer kamu tüzel kişiliklerince genel idare esaslarına 
göre yürütülen asli ve sürekli kamu hizmetlerini ifa ile 
görevlendirilenler, bu Kanunun uygulanmasında memur 
sayılır.

Yukarıdaki tanımlananlar dışındaki kurumlarda genel 
politika tespiti, araştırma, planlama, programlama, 
yönetim ve denetim gibi işlerde görevli ve yetkili olanlar 
da memur sayılır.
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657 SAYILI DEVLET MEMURLARI 
KANUNU KISIM - V MALİ 

HÜKÜMLER

TESTTEST
  7  7��

1.	 657 sayılı Devlet Memurları Kanununa göre 
memurlara kanun, tüzük ve yönetmeliklerin ve 
amirlerin tayin ettiği görevler karşılığında bu 
kanunla sağlanan haklar dışında ücret ödene-
mez ve bu memurlara hiçbir yarar sağlanamaz. 
Aşağıdaki şıklarda belirtilenlerden hangisi bu 
kurala tabi değildir?

A)	 Milli Eğitim Bakanlığı Çalışanları
B)	 Sosyal Dayanışma ve Yardımlaşma Vakfı çalı-

şanları
C)	 Gençlik ve Spor Hizmetleri Uygulamasında Fii-

len Görevlendirilecekler
D)	 Adliye Çalışanları
E)	 Sağlık Bakanlığı çalışanları

2.	 657 sayılı Devlet Memurları Kanununa göre be-
lirli yetki ve sorumluluk makamlarını işgal eden 
memurlara temsili mahiyette ve görevleri icabı 
olarak yaptıkları gerçek giderleri karşılamak 
üzere ilgili kurumların bütçelerine bu maksat 
için konulan ödenekten özel yönetmeliği hü-
kümleri gereğince ödenen parayı ifade eden 
kavram aşağıdakilerden hangisidir?

A)	 Temsil giderler
B)	 Ders görevi ücreti
C)	 Fazla çalışma ücreti
D)	 İş güçlüğü zammı
E)	 Ek ders ücreti

3.	 657 sayılı Devlet Memurları Kanununa göre ha-
yat ve sağlık için tehlike arz eden hizmetlerde 
çalışanlara hangi zam ödenir?

A)	 İş riski zammı
B)	 Temininde güçlük zammı
C)	 İş güçlüğü zammı
D)	 Mali sorumluluk zammı
E)	 Temsil zammı

4.	 657 sayılı Devlet Memurları Kanununa göre 
sayıştay’a hesap vermekle yükümlü olan say-
manlarla vezne açığından sorumlu veznedar ve 
diğer görevlilere hangi zam ödenir?

A)	 Mali sorumluluk zammı
B)	 İş güçlüğü zammı
C)	 Temininde güçlük zammı
D)	 İş riski zammı
E)	 Temsil zammı

5.	 657 sayılı Devlet Memurları Kanununa göre he-
saplarını, görevi devralanlara devir zorunluluğu 
bulunan saymanların devir süresi kaç gündür?

A) 3  B) 5  C) 7  D) 10  E) 14

6.	 657 sayılı Devlet Memurları Kanununa göre bir 
göreve vekâleten atanan memurlara vekâlet 
edilen görevin kadro derecesinin kaçta kaçı 
oranında aylık ödenir?

A)	 Vekâlet edilen görevin kadro derecesinin birinci 
kademesinin üçte biri

B)	 Vekâlet edilen görevin kadro derecesinin birinci 
kademesinin üçte ikisi

C)	 Vekâlet edilen görevin kadro derecesinin birinci 
kademesinin dörtte biri

D)	 Vekâlet edilen görevin kadro derecesinin birinci 
kademesinin tamamı

E)	 Vekalet edilen görevim kadro derecesinin birinci 
kademesinin dörtte üçü

7.	 657 sayılı Devlet Memurları Kanununa göre me-
murlara gerekli hallerde yaptırılacak fazla ça-
lışmanın süresi ve saat başına ödenecek ücret 
kim tarafından belirlenir?

A)	 TBMM
B)	 Maliye Bakanlığı
C)	 Devlet Personel Başkanlığı
D)	 Cumhurbaşkanı kararı
E)	 Kurum Yöneticileri
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BİRİNCİ BÖLÜM 
Genel Esaslar

Kapsam ve nitelik: –Madde 1

1. Danıştay, bölge idare mahkemeleri, idare mahkeme-
leri ve vergi mahkemelerinin görevine giren uyuşmaz-
lıkların çözümü, bu Kanunda gösterilen usullere tabidir.

2. Danıştay, bölge idare mahkemeleri, idare mahke-
meleri ve vergi mahkemelerinde yazılı yargılama usulü 
uygulanır ve inceleme evrak üzerinde yapılır.

İdari dava türleri ve idari yargı yetkisinin 
sınırı: –Madde 2

1. İdari dava türleri şunlardır: 

a) (İptal: Anayasa Mahkemesinin 21/9/1995 tarihli ve 
E:1995/27, K:1995/47 sayılı kararı ile; Yeniden Düzenleme: 
8/6/2000-4577/5 md.) İdarî işlemler hakkında yetki, şekil, 
sebep, konu ve maksat yönlerinden biri ile hukuka aykırı 
olduklarından dolayı iptalleri için menfaatleri ihlâl edi-
lenler tarafından açılan iptal davaları,

b) İdari eylem ve işlemlerden dolayı kişisel hakları 
doğrudan muhtel olanlar tarafından açılan tam yargı 
davaları,

c) Tahkim yolu öngörülen imtiyaz şartlaşma ve sözleş-
melerinden doğan uyuşmazlıklar hariç, kamu hizmet-
lerinden birinin yürütülmesi için yapılan her türlü idari 
sözleşmelerden dolayı taraflar arasında çıkan uyuşmaz-
lıklara ilişkin davalar.

2. İdari yargı yetkisi, idari eylem ve işlemlerin hukuka 
uygunluğunun denetimi ile sınırlıdır. İdari mahkemeler; 
yerindelik denetimi yapamazlar, yürütme görevinin 
kanunlarda ve Cumhurbaşkanlığı Kararnamelerinde 
gösterilen şekil ve esaslara uygun olarak yerine geti-
rilmesini kısıtlayacak, idari eylem ve işlem niteliğinde 
veya idarenin takdir yetkisini kaldıracak biçimde yargı 
kararı veremezler.

3. (Mülga: 2/7/2018 - KHK-703/185 md.)

İdari davaların açılması: –Madde 3

1. İdari davalar, Danıştay, idare mahkemesi ve vergi 
mahkemesi başkanlıklarına hitaben yazılmış imzalı 
dilekçelerle açılır.

2. Dilekçelerde;

a) Tarafların ve varsa vekillerinin veya temsilcilerinin 
ad ve soyadları veya unvanları ve adresleri ile gerçek 
kişilere ait Türkiye Cumhuriyeti kimlik numarası,

b) Davanın konu ve sebepleri ile dayandığı deliller,

c) Davaya konu olan idari işlemin yazılı bildirim tarihi,

d) Vergi, resim, harç, benzeri mali yükümler ve bunların 
zam ve cezalarına ilişkin davalarla tam yargı davala-
rında uyuşmazlık konusu miktar,

e) Vergi davalarında davanın ilgili bulunduğu verginin 
veya vergi cezasının nevi ve yılı, tebliğ edilen ihbar-
namenin tarihi ve numarası ve varsa mükellef hesap 
numarası,

Gösterilir.

3. Dava konusu kararın ve belgelerin asılları veya örnek-
leri dava dilekçesine eklenir. Dilekçeler ile bunlara ekli 
evrakın örnekleri karşı taraf sayısından bir fazla olur.

Dilekçelerin verileceği yerler: –Madde 4

Dilekçeler ve savunmalar ile davalara ilişkin her türlü 
evrak, Danıştay veya ait olduğu mahkeme başkanlıkla-
rına veya bunlara gönderilmek üzere idare veya vergi 
mahkemesi başkanlıklarına, idare veya vergi mahke-
mesi bulunmayan yerlerde büyükşehir belediyesi sınır-
ları içerisinde kalıp kalmadığına bakılmaksızın asliye 
hukuk hakimliklerine veya yabancı memleketlerde Türk 
konsolosluklarına verilebilir.

  Örnek Soru

2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanunu’na göre idari ey-
lem ve işlemlerden dolayı kişisel hakları doğrudan muhtel 
olanlar tarafından idari yargı mercilerinde açılan davalara 
ne ad verilir?

A)	 Tam yargı davası

B)	 İptal davası

C)	 Tespit davası

D)	 Eda davası

E)	 İnşai dava

Cevap A

Aynı dilekçe ile dava açılabilecek haller: 
–Madde 5

1. Her idari işlem aleyhine ayrı ayrı dava açılır. Ancak, 
aralarında maddi veya hukuki yönden bağlılık yada 
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2577 SAYILI İDARİ 
YARGILAMA USULÜ 

KANUNU

TESTTEST
  1  1��

1.	 2577 Sayılı İdari Yargılama Usulü Kanununa 
göre ivedi yargılama usulünde temyiz istemi en 
geç iki ay içinde karara bağlanır. Bu karar en 
geç kaç ay içinde tebliğe çıkarılır?

A)	 Bir
B)	 İki
C)	 Üç
D)	 Dört
E)	 Beş

2.	 2577 Sayılı İdari Yargılama Usulü Kanununa 
göre ivedi yargılama usulünde temyiz istemi en 
geç kaç ay içinde karara bağlanır?

A)	 Bir
B)	 İki
C)	 Üç
D)	 Dört
E)	 Beş

3.	 2577 Sayılı İdari Yargılama Usulü Kanununa 
göre yürütmenin durdurulması istemleri hak-
kında verilen kararlara kararın tebliğini izle-
yen günden itibaren yedi gün içinde bir defaya 
mahsus olmak üzere itiraz edilebilir. İtiraz edi-
len merciler, dosyanın kendisine gelişinden iti-
baren kaç gün içinde karar vermek zorundadır?

A)	 3
B)	 5
C)	 7
D)	 10
E)	 15

4.	 2577 Sayılı İdari Yargılama Usulü Kanununa 
göre herhangi bir sebeple harcı veya posta 
ücreti verilmeden veya eksik harç veya posta 
ücreti ile dava açılmış olması halinde, kaç gün 
içinde harcın ve posta ücretinin verilmesi ve 
tamamlanması hususu daire başkanı veya gö-
revlendireceği tetkik hakimi, mahkeme başkanı 
veya hakim tarafından ilgiliye tebliğ olunur?

A)	 7
B)	 15
C)	 30
D)	 45
E)	 60

5.	 2577 Sayılı İdari Yargılama Usulü Kanununa 
göre Dava açma süresi, özel kanunlarında ayrı 
süre gösterilmeyen hallerde İdare mahkemele-
rinde kaç gündür?

A)	 15
B)	 30
C)	 45
D)	 60
E)	 90

6.	 2577 Sayılı İdari Yargılama Usulü Kanununa 
göre dava açma süresi, özel kanunlarında ayrı 
süre gösterilmeyen hallerde Danıştayda kaç 
gündür?

A)	 15
B)	 30
C)	 45
D)	 60
E)	 90

7.	 2577 Sayılı İdari Yargılama Usulü Kanununa 
göre Millî Eğitim Bakanlığı ile Ölçme, Seçme ve 
Yerleştirme Merkezi tarafından yapılan merkezî 
ve ortak sınavlar, bu sınavlara ilişkin iş ve iş-
lemler ile sınav sonuçları hakkında açılan dava-
lara ilişkin yargılama usulünde temyiz dilekçe-
lerine cevap verme süresi kaç gündür?

A)	 5
B)	 10
C)	 15
D)	 20
E)	 30
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BİRİNCİ BÖLÜM 
Genel Hükümler

Amaç: –Madde 1

Bu Kanunun amacı, rüşvet ve yolsuzluklarla mücadele 
cümlesinden olarak; bu Kanunda sayılanların mal bil-
diriminde bulunmalarını, bildirimlerin yenilenmesini, 
mal edilmelerin denetimiyle, haksız mal edinme veya 
gerçeğe aykırı bildirimde bulunma halinde uygulanacak 
hükümleri, bu Kanunda belirlenen suçlarla bazı suç-
lardan dolayı kamu görevlileri ve suç ortakları hakkında 
takip ve muhakeme usulünü düzenlemektir. 

Mal bildiriminde bulunacaklar: –Madde 2

a) Her tür seçimle iş başına gelen kamu görevlileri ile 
Cumhurbaşkanı yardımcıları ve bakanlar (Muhtarlar ve 
ihtiyar heyeti üyeleri hariç) 

b) Noterler,

c) Türk Hava Kurumunun genel yönetim ve merkez 
denetleme kurulu üyeleri ile genel merkez teşkilatında 
ve Türk Kuşu Genel Müdürlüğünde, Türkiye Kızılay 
Derneğinin merkez kurullarında ve Genel Müdürlük 
teşkilatında görev alanlar ve bunların şube başkanları,

d) Genel ve katma bütçeli daireler, il özel idareleri, bele-
diyeler ve bunlara bağlı kuruluş veya alt kuruluşlarda, 
kamu iktisadi teşebbüsleri (İktisadi devlet teşekkülleri 
ve kamu iktisadi kuruluşları) ile bunlara bağlı mües-
sese, bağlı ortaklık ve işletmelerde, özel kanunlarla 
veya Cumhurbaşkanlığı kararnamesiyle kurulan ve 
kamu hizmeti gören kurum ve kuruluşlar ile bunların 
alt kuruluşlarında veya komisyonlarında aylık, ücret ve 
ödenek almak suretiyle kamu hizmeti gören memurları, 
işçi niteliği taşımayan diğer kamu görevlileri ile yönetim 
ve denetim kurulu üyeleri, 

e) (Mülga: 24/6/1995 - KHK - 557/21 md.)

f) Siyasi parti genel başkanları, vakıfların idare organ-
larında görev alanlar, kooperatiflerin ve birliklerinin 
başkanları, yönetim kurulun üyeleri ve genel müdürleri, 
yeminli mali müşavirler, kamu yararına sayılan dernek 
yönetici ve deneticileri, 

g) Gazete sahibi gerçek kişiler ile, gazete sahibi şirket-
lerin yönetim ve denetim kurulu üyeleri, sorumlu müdür-
leri, başyazarları ve fıkra yazarları, 

Mal bildiriminde bulunmak zorundadırlar.

Özel Kanunlarına göre mal bildiriminde bulunmak 
zorunda olanlar da bu Kanun hükümlerine tabidir.

  Örnek Soru

3628 Sayılı Mal Bildiriminde Bulunulması, Rüşvet ve Yol-
suzluklarla Mücadele Kanunu uyarınca aşağıdakilerden 
hangisi mal bildiriminde bulunacaklar arasında yer almaz?

A)	 Muhtarlar

B)	 Cumhurbaşkanı yardımcıları

C)	 Bakanlar

D)	 Siyasi parti genel başkanları

Cevap A

Hediye: –Madde 3

Yukarıdaki maddede sayılan kamu görevlileri, milletle-
rarası protokol, mücamele veya nezaket kaideleri uya-
rınca veya diğer herhangi bir sebeple, yabancı devlet-
lerden, milletlerarası kuruluşlardan, sair milletlerarası 
hukuk tüzelkişiliklerinden, Türk uyruğunda olmayan her-
hangi bir özel veya tüzelkişi veya kuruluştan; aldıkları 
tarihteki değeri on aylık net asgari ücret toplamını aşan 
hediye veya hibe niteliğindeki eşyayı aldıkları tarihten 
itibaren bir ay içinde kendi kurumlarına teslim etmek 
zorundadırlar. Ancak, yabancı devlet adamları ve mil-
letlerarası kuruluş temsilcileri tarafından verilen imzalı 
hatıra fotoğraflarının çerçeveleri bu madde hükümlerine 
dahil değildir.

Hediyelerin bedellerinin tespiti çıkarılacak yönetmeliğe 
göre Maliye ve Gümrük Bakanlığınca yapılır. 

Haksız mal edinme: –Madde 4

Kanuna veya genel ahlaka uygun olarak sağlandığı 
ispat edilmeyen mallar veya ilgilinin sosyal yaşantısı 
bakımından geliriyle uygun olduğu kabul edilemeyecek 
harcamalar şeklinde ortaya çıkan artışlar, bu Kanunun 
uygulanmasında haksız mal edinme sayılır. 

İKİNCİ BÖLÜM 
Mal Bildirimleri

Bildirimlerin konusu: –Madde 5

Bu Kanun kapsamına giren görevlilerin kendilerine, 
eşlerine ve velayetleri altındaki çocuklarına ait bulunan 
taşınmaz malları ile görevliye yapılan aylık net öde-
menin, ödeme yapılmayan görevlilerin ise, 1 inci derece 
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Amaç: –Madde 1

Bu Kanunun amacı, memurlar ve diğer kamu görevli-
lerinin görevleri sebebiyle işledikleri suçlardan dolayı 
yargılanabilmeleri için izin vermeye yetkili mercileri 
belirtmek ve izlenecek usulü düzenlemektir.

Kapsam: –Madde 2

Bu Kanun,Devletin ve diğer kamu tüzel kişilerinin genel 
idare esaslarına göre yürüttükleri kamu hizmetlerinin 
gerektirdiği asli ve sürekli görevleri ifa eden memurlar 
ve diğer kamu görevlilerinin görevleri sebebiyle işledik-
leri suçlar hakkında uygulanır.

Görevleri ve sıfatları sebebiyle özel soruşturma ve 
kovuşturma usullerine tabi olanlara ilişkin kanun hüküm-
leri ile suçun niteliği yönünden kanunlarda gösterilen 
soruşturma ve kovuşturma usullerine ilişkin hükümler 
saklıdır.

Ağır cezayı gerektiren suçüstü hali genel hükümlere 
tabidir. Disiplin hükümleri saklıdır.

(Ek: 2/1/2003-4778/33 md.) 765 sayılı Türk Ceza 
Kanununun 243 ve 245 inci maddeleri ile 1412 sayılı 
Ceza Muhakemeleri Usulü Kanununun 154 üncü 
maddesinin dördüncü fıkrası kapsamında açılacak 
soruşturma ve kovuşturmalarda bu Kanun hükümleri 
uygulanmaz.

İzin vermeye yetkili merciler: –Madde 3

Soruşturma izni yetkisi

a) İlçede görevli memurlar ve diğer kamu görevlileri 
hakkında kaymakam,

b) (Değişik:6/12/2019-7196/51 md.) İlde ve merkez ilçede 
görevli memurlar ve diğer kamu görevlileri ile kayma-
kamlar hakkında vali,

c) Bölge düzeyinde teşkilatlanan kurum ve kuruluşlarda 
görev yapan memurlar ve diğer kamu görevlileri hak-
kında görev yaptıkları ilin valisi,

d) Cumhurbaşkanına veya Cumhurbaşkanlığına bağlı, 
ilgili veya ilişkili kuruluşlar ve bakanlıkların merkez ve 
bağlı veya ilgili kuruluşlarında görev yapan diğer memur 
ve kamu görevlileri hakkında o kuruluşun en üst idari 
amiri,

e) (Değişik:6/12/2019-7196/51 md.) (b) ve (c) bentlerin-
deki hükümler saklı kalmak kaydıyla Cumhurbaşkanı 

kararıyla atanan memurlar ve diğer kamu görevlileri 
hakkında Cumhurbaşkanı veya ilgili bakan

f) Türkiye Büyük Millet Meclisinde görevli memurlar ve 
diğer kamu görevlileri hakkında Türkiye Büyük Millet 
Meclisi Genel Sekreteri, Türkiye Büyük Millet Meclisi 
Genel Sekreteri ve yardımcıları hakkında Türkiye Büyük 
Millet Meclisi Başkanı,

g)  (Değişik: 2 / 7/2018 - KHK-703/196 md.) 
Cumhurbaşkanlığında görevli memurlar ve diğer kamu 
görevlileri hakkında Cumhurbaşkanlığı İdari İşler 
Başkanı, Cumhurbaşkanlığı İdari İşler Başkanı hak-
kında Cumhurbaşkanı,

h) Büyükşehir belediye başkanları, il ve ilçe belediye 
başkanları; büyükşehir, il ve ilçe belediye meclisi üyeleri 
ile il genel meclisi üyeleri hakkında İçişleri Bakanı,

i) İlçelerdeki belde belediye başkanları ve belde bele-
diye meclisi üyeleri hakkında kaymakam, merkez ilçe-
lerdeki belde belediye başkanları ve belde belediye 
meclisi üyeleri hakkında bulundukları ilin valisi,

j) Köy ve mahalle muhtarları ile bu Kanun kapsamına 
giren diğer memurlar ve kamu görevlileri hakkında ilçe-
lerde kaymakam, merkez ilçede vali,

Yokluklarında ise vekilleri tarafından bizzat kullanılır.

Yetkili mercilerin saptanmasında, memur veya kamu 
görevlisinin suç tarihindeki görevi esas alınır.

Ast memur ile üst memurun aynı fiile iştiraki halinde izin, 
üst memurun bağlı olduğu merciden istenir.

  Çıkmış Soru

4483 sayılı Memurlar ve Diğer Kamu Görevlilerinin Yar-
gılanması Hakkında Kanun’a göre Cumhurbaşkanlığında 
görevli memurlar hakkında soruşturma izni vermeye aşa-
ğıdakilerden hangisi yetkilidir?

A)	 Cumhurbaşkanı

B)	 Cumhurbaşkanı yardımcısı

C)	 Cumhurbaşkanlığı İdari İşler başkanı

D)	 İçişleri bakanı

E)	 Adalet bakanı

Cevap C

4. 
ÜNİTE

4483 SAYILI MEMURLAR VE 
DİĞER KAMU GÖREVLİLERİNİN 

YARGILANMASI HAKKINDA KANUN
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BİRİNCİ KISIM 
Genel Hükümler

BİRİNCİ BÖLÜM 
Amaç, Kapsam ve Tanımlar

Amaç: –Madde 1

Bu Kanunun amacı, kalkınma planları ve programlarda 
yer alan politika ve hedefler doğrultusunda kamu kay-
naklarının etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde elde 
edilmesi ve kullanılmasını, hesap verebilirliği ve malî 
saydamlığı sağlamak üzere, kamu malî yönetiminin 
yapısını ve işleyişini, kamu bütçelerinin hazırlanmasını, 
uygulanmasını, tüm malî işlemlerin muhasebeleştiril-
mesini, raporlanmasını ve malî kontrolü düzenlemektir.

Kapsam: –Madde 2

Bu Kanun, merkezi yönetim kapsamındaki kamu ida-
releri, sosyal güvenlik kurumları ve mahallî idarelerden 
oluşan genel yönetim kapsamındaki kamu idarelerinin 
malî yönetim ve kontrolünü kapsar.

Avrupa Birliği fonları ile yurt içi ve yurt dışından kamu 
idarelerine sağlanan kaynakların kullanımı ve kontrolü 
de uluslararası anlaşmaların hükümleri saklı kalmak 
kaydıyla, bu Kanun hükümlerine tâbidir.

Düzenleyici ve denetleyici kurumlar, bu Kanunun 
sadece 3, 7, 8, 12, 15, 17, 18, 19, 25, 42, 43, 44, 47, 
48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 68 ve 76 78 ncı maddelerine 
tâbidir.

Tanımlar: –Madde 3

Münhasıran bu Kanunun uygulanmasında;

a) Genel yönetim kapsamındaki kamu idareleri: 
Uluslararası sınıflandırmalara göre belirlenmiş olan, 
merkezî yönetim kapsamındaki kamu idareleri, sosyal 
güvenlik kurumları ve mahallî idareleri,

b) Merkezî yönetim kapsamındaki kamu idareleri: 
Bu Kanuna ekli (I), (II) ve (III) sayılı cetvellerde yer alan 
kamu idarelerini,

c) Düzenleyici ve denetleyici kurumlar: Bu Kanuna 
ekli (III) sayılı cetvelde yer alan kurumları,

d) Sosyal güvenlik kurumları: Bu Kanuna ekli (IV) 
sayılı cetvelde yer alan kamu kurumlarını,

e) Mahallî idare: Yetkileri belirli bir coğrafi alan ve hiz-
metlerle sınırlı olarak kamusal faaliyet gösteren bele-
diye, il özel idaresi ile bunlara bağlı veya bunların kur-
dukları veya üye oldukları birlik ve idareleri,

f) Bütçe: Belirli bir dönemdeki gelir ve gider tahminleri 
ile bunların uygulanmasına ilişkin hususları gösteren ve 
usulüne uygun olarak yürürlüğe konulan belgeyi,

g) Kamu kaynakları: Borçlanma suretiyle elde edilen 
imkânlar dahil kamuya ait gelirler, taşınır ve taşınmazlar, 
hesaplarda bulunan para, alacak ve haklar ile her türlü 
değerleri,

h) Kamu gideri: Kanunlarına veya Cumhurbaşkanlığı 
kararnamelerine dayanılarak yaptırılan iş, alınan mal ve 
hizmet bedelleri, sosyal güvenlik katkı payları, iç ve dış 
borç faizleri, borçlanma genel giderleri, borçlanma araç-
larının iskontolu satışından doğan farklar, ekonomik, 
malî ve sosyal transferler, verilen bağış ve yardımlar 
ile diğer giderleri,

i) Kamu geliri: Kanunlarına dayanılarak toplanan vergi, 
resim, harç, fon kesintisi, pay veya benzeri gelirler, faiz, 
zam ve ceza gelirleri, taşınır ve taşınmazlardan elde 
edilen her türlü gelirler ile hizmet karşılığı elde edilen 
gelirler, borçlanma araçlarının primli satışı suretiyle elde 
edilen gelirler, sosyal güvenlik primi kesintileri, alınan 
bağış ve yardımlar ile diğer gelirleri,

j) Özel gelir: Genel bütçe kapsamındaki idarelerin 
kamu görevi ve hizmeti dışında ilgili kanunlarında veya 
Cumhurbaşkanlığı kararnamelerinde belirtilen faaliyet-
lerinden ve fiyatlandırılabilir nitelikteki mal ve hizmet 
teslimlerinden sağlanan ve genel bütçede gösterilen 
gelirleri,

k) Harcama birimi: Kamu idaresi bütçesinde ödenek 
tahsis edilen ve harcama yetkisi bulunan birimi,

l) Kamu malî yönetimi: Kamu kaynaklarının tanım-
lanmış standartlara uygun olarak etkili, ekonomik ve 
verimli kullanılmasını sağlayacak yasal ve yönetsel 
sistem ve süreçleri,

m) Malî kontrol: Kamu kaynaklarının belirlenmiş 
amaçlar doğrultusunda, ilgili mevzuatla belirlenen 
kurallara uygun, etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde 
kullanılmasını sağlamak için oluşturulan kontrol sistemi 
ile kurumsal yapı, yöntem ve süreçleri,

5. 
ÜNİTE

5018 SAYILI KAMU MALÎ 
YÖNETİMİ VE KONTROL 

KANUNU
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19.	5018 Sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Ka-
nununa göre aşağıdakilerden hangisi merkezî
yönetim bütçe kanunu teklifini hazırlar ve bu
amaçla ilgili kamu idareleri arasında koordi-
nasyonu sağlar?

A) Cumhurbaşkanlığı
B) Hazine ve Maliye Bakanlığı
C) Ticaret Bakanlığı
D) Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı
E) İçişleri Bakanlığı

20.	5018 Sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Ka-
nununa göre Bakanlar, Cumhurbaşkanı tarafın-
dan belirlenen politikaların uygulanması ile ba-
kanlıkların ve bakanlıklara bağlı, ilgili ve ilişkili
kuruluşların stratejik planları ile bütçelerinin
kalkınma planlarına, yıllık programlara uygun
olarak hazırlanması ve uygulanmasından, bu
çerçevede diğer bakanlıklarla koordinasyon ve
işbirliğini sağlamaktan sorumludur. Bu sorum-
luluk, mahallî idareler için kime aittir?

A) Millî Eğitim Bakanı
B) Çevre ve Şehircilik Bakanı
C) Hazine ve Maliye Bakanı
D) Cumhurbaşkanı
E) Ticaret Bakanı

5018 SAYILI KAMU MALİ 
YÖNETİMİ VE KONTROL 

KANUNU

TEST TEST 
55

1. 5018 Sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Ka-
nununa göre merkezî yönetim kapsamındaki
kamu idareleri bu Kanuna ekli hangi sayılı cet-
vellerde yer alan kamu idarelerini ifade eder?

A) Sadece (I) sayılı cetvelde yer alan kamu idare-
lerini ifade eder.

B) Sadece (II) sayılı cetvelde yer alan kamu idare-
lerini ifade eder.

C) Sadece (III) sayılı cetvelde yer alan kamu idare-
lerini ifade eder.

D) (I), (II) ve (III) sayılı cetvellerde yer alan kamu
idarelerini ifade eder.

E) Sadece (IV) sayılı cetvellerde yer alan kamu ida-
relerini ifade eder.

2. 5018 Sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Ka-
nununa göre “Kanunlarına dayanılarak toplanan
vergi, resim, harç, fon kesintisi, pay veya benzeri
gelirler, faiz, zam ve ceza gelirleri, taşınır ve taşın-
mazlardan elde edilen her türlü gelirler ile hizmet
karşılığı elde edilen gelirler, borçlanma araçlarının
primli satışı suretiyle elde edilen gelirler, sosyal gü-
venlik primi kesintileri, alınan bağış ve yardımlar ile
diğer gelirleri” ifade eden terim aşağıdakilerden
hangisidir?

A) Devlet geliri B) Kamu geliri
C) Özel gelir D) Kamu kazancı
E) Malî gelir

3. 5018 Sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Ka-
nununa ekli (I) sayılı cetvelde yer alan kamu
idarelerinin muhasebe hizmetlerini yürüten
muhasebe birimlerince gerçekleştirilen tah-
silât ve ödeme işlemleri, güvenli elektronik
imza kullanılarak veya kim tarafından belirlene-
cek güvenlik kriterlerine uygun olarak elektro-
nik ortamda verilecek talimatlar çerçevesinde
gerçekleştirilebilir?

A) Cumhurbaşkanı
B) Hazine ve Maliye Bakanı
C) Halkbankası
D) Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası
E) İş Bankası
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BİRİNCİ KISIM 
Genel Hükümler

BİRİNCİ BÖLÜM 
Uygulama İlkeleri

Amaç: –Madde 1

Bu Kanunun amacı, kamu hukukuna tâbi olan veya 
kamunun denetimi altında bulunan veyahut kamu kay-
nağı kullanan kamu kurum ve kuruluşlarının yapacakları 
ihalelerde uygulanacak esas ve usulleri belirlemektir.

Kapsam: –Madde 2

Aşağıda belirtilen idarelerin kullanımında bulunan her 
türlü kaynaktan karşılanan mal veya hizmet alımları ile 
yapım işlerinin ihaleleri bu Kanun hükümlerine göre 
yürütülür: 

a) (Değişik: 1/6/2007-5680/1 md.) Genel bütçe kapsa-
mındaki kamu idareleri ile özel bütçeli idareler, il özel 
idareleri ve belediyeler ile bunlara bağlı; döner serma-
yeli kuruluşlar, birlikler (meslekî kuruluş şeklinde faa-
liyet gösterenler ile bunların üst kuruluşları hariç), tüzel 
kişiler.

b) (Değişik: 30/7/2003-4964/1 md.) Kamu iktisadi kuru-
luşları ile iktisadi devlet teşekküllerinden oluşan kamu 
iktisadi teşebbüsleri.

c) (Değişik: 30/7/2003-4964/1 md.) Sosyal güvenlik kuru-
luşları, fonlar, özel kanunlarla veya Cumhurbaşkanlığı 
Kararnameleriyle kurulmuş ve kendilerine kamu görevi 
verilmiş tüzel kişiliğe sahip kuruluşlar (meslekî kuru-
luşlar ve vakıf yüksek öğretim kurumları hariç) ile 
bağımsız bütçeli kuruluşlar. 

d) (Değişik: 12/6/2002-4761/10 md.) (a), (b) ve (c) bentle-
rinde belirtilenlerin doğrudan veya dolaylı olarak birlikte 
ya da ayrı ayrı sermayesinin yarısından fazlasına sahip 
bulundukları her çeşit kuruluş, müessese, birlik, işletme 
ve şirketler.

e) (Değişik: 13/2/2011-6111/176 md.) 4603 sayılı Kanun 
kapsamındaki bankalar ile bu bankaların doğrudan veya 
dolaylı olarak birlikte ya da ayrı ayrı sermayesinin yarı-
sından fazlasına sahip bulundukları şirketlerin yapım 
ihaleleri.

Ancak, Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonu ve bu Fonun 
hisselerine kısmen ya da tamamen sahip olduğu ban-
kalar, 4603 sayılı Kanun kapsamındaki bankalar ve bu 
bankaların doğrudan veya dolaylı olarak birlikte ya da 
ayrı ayrı sermayesinin yarısından fazlasına sahip bulun-
dukları şirketler ( (e) bendinde belirtilen yapım ihaleleri 
hariç) 4603 sayılı Kanun kapsamındaki bankaların 2499 
sayılı Sermaye Piyasası Kanununa tabi gayrimenkul 
yatırım ortaklıkları ile enerji, su, ulaştırma ve teleko-
münikasyon sektörlerinde faaliyet gösteren teşebbüs, 
işletme ve şirketler bu Kanun kapsamı dışındadır.

  Örnek Soru

4734 sayılı Kamu İhale Kanunu’na göre Kapsam bakımın-
dan;

I.	 Genel bütçe kapsamındaki kamu idareleri ile özel bütçe-
li idareler, il özel idareleri ve belediyeler ile bunlara bağlı; 
döner sermayeli kuruluşlar, birlikler (meslekî kuruluş şek-
linde faaliyet gösterenler ile bunların üst kuruluşları hariç), 
tüzel kişiler.

II.	 Kamu iktisadi kuruluşları ile iktisadi devlet teşekküllerinden 
oluşan kamu iktisadi teşebbüsleri.

III.	 Sosyal güvenlik kuruluşları, fonlar, özel kanunlarla veya 
Cumhurbaşkanlığı Kararnameleriyle kurulmuş ve kendi-
lerine kamu görevi verilmiş tüzel kişiliğe sahip kuruluşlar 
(meslekî kuruluşlar ve vakıf yükseköğretim kurumları ha-
riç) ile bağımsız bütçeli kuruluşlar. 

Belirtilen idarelerin hangilerinin kullanımında bulunan her 
türlü kaynaktan karşılanan mal veya hizmet alımları ile 
yapım işlerinin ihaleleri bu Kanun hükümlerine göre yü-
rütülür?

A) Yalnız I  B) Yalnız II  C) Yalnız III

  D) I-II  E) I-II-III 

Cevap E

İstisnalar: –Madde 3

(Değişik: 30/7/2003-4964/2 md.) 

a) Kanun kapsamına giren kuruluşlarca, kuruluş amacı 
veya mevzuatı gereği işlemek, değerlendirmek, iyileş-
tirmek veya satmak üzere doğrudan üreticilerden veya 
ortaklarından yapılan tarım veya hayvancılıkla ilgili ürün 
alımları ile 6831 sayılı Orman Kanunu gereğince orman 
köyleri kalkındırma kooperatiflerinden ve köylülerden 
yapılacak hizmet alımları,

b) (Değişik: 20/11/2008-5812/1 md.) Savunma, güvenlik 
veya istihbarat alanları ile ilişkili olduğuna veya gizlilik 
içinde yürütülmesi gerektiğine Cumhurbaşkanı veya 
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4734 SAYILI KAMU İHALE 
KANUNU

TESTTEST
  1  1��

1.	 4734 Sayılı Kamu İhale Kanunu’na göre “yapılacak 
ön yeterlik değerlendirmesi sonucunda idarece da-
vet edilen isteklilerin teklif verebildiği ihale usulüne 
.............. denir.”

Yukarıda verilen ifadede boş bırakılan yere aşa-
ğıdakilerden hangisi getirilmelidir?

A)	 Açık ihale usulü
B)	 Pazarlık usulü
C)	 Belli istekliler arasında ihale usulü
D)	 Kapalı ihale usulü
E)	 Doğrudan temin

2.	 4734 Sayılı Kamu İhale Kanunu’na göre İhale 
yetkilisi, biri başkan olmak üzere, ikisinin ihale 
konusu işin uzmanı olması şartıyla, ilgili idare 
personelinden en az dört kişinin ve muhasebe 
veya malî işlerden sorumlu bir personelin katı-
lımıyla kurulacak en az kaç kişiden oluşan ihale 
komisyonunu, yedek üyeler de dahil olmak üze-
re görevlendirir?

A)	 3 B)	 5 C)	 7 D)	 9 E)	 12

3.	 4734 Sayılı Kamu İhale Kanunu’na göre temel 
ilkeler bakımından aşağıdakilerden hangisi 
yanlıştır?

A)	 İdareler, bu Kanuna göre yapılacak ihalelerde; 
saydamlığı, rekabeti, eşit muameleyi, güvenir-
liği, gizliliği, kamuoyu denetimini, ihtiyaçların 
uygun şartlarla ve zamanında karşılanmasını 
ve kaynakların verimli kullanılmasını sağlamakla 
sorumludur.

B)	 Aralarında kabul edilebilir doğal bir bağlantı 
olmadığı sürece mal alımı, hizmet alımı ve yapım 
işleri birarada ihale edilemez. 

C)	 Eşik değerlerin altında kalmak amacıyla mal 
veya hizmet alımları ile yapım işleri kısımlara 
bölünemez.

D)	 Ödeneği bulunmayan iş için zorunlu hallerde 
ihaleye çıkılabilir.

E)	 Bu Kanuna göre yapılacak ihalelerde açık ihale 
usulü ve belli istekliler arasında ihale usulü temel 
usullerdir.

4.	 4734 Sayılı Kanunu’na göre yaklaşık maliyet ile 
ilgili olarak aşağıdakilerden hangisi yanlıştır?

A)	 Yaklaşık maliyet katma değer vergisi dahil olmak 
üzere idarece belirlenir. 

B)	 Mal veya hizmet alımları ile yapım işlerinin iha-
lesi yapılmadan önce idarece belirlenir

C)	 Mal ve hizmet dayanaklarıyla birlikte bir hesap 
cetvelinde gösterilir. 

D)	 Yaklaşık maliyete ihale ve ön yeterlik ilânlarında 
yer verilmez

E)	 Yaklaşık maliyete isteklilere veya ihale süreci ile 
resmî ilişkisi olmayan diğer kişilere açıklanmaz.

5.	 4734 Sayılı Kamu İhale Kanunu’na göre yakla-
şık maliyeti eşik değerlere eşit veya bu değer-
leri aşan belli istekliler arasında yapılacak iha-
lelerde ön yeterlik değerlendirmesi sonucunda 
yeterliği belirlenen adaylara ihale gününden 
kaç gün önce davet mektubu gönderilmesi zo-
runludur?

A)	 20
B)	 30
C)	 40
D)	 45
E)	 50

6.	 4734 Sayılı Kamu İhale Kanunu’na göre yapıla-
cak olan tasarım yarışmaları ile ilgili aşağıdaki-
lerden hangisi söylenemez?

A)	 Ödüllü yapılabilir.
B)	 Ödülsüz yapılabilir.
C)	 İdarelerin gerekli gördüğü mimarlık ve peyzaj 

mimarlıkları katılabilir.
D)	 Kentsel tasarım ve mühendislik projeleri ile baş-

vurulamaz.
E)	 Güzel sanat eserleri ile ilgili bir plân veya tasarım 

projesi elde edilmesine yönelik olarak yapılabilir.

7.	 4734 Sayılı Kamu İhale Kanunu’na göre Kamu 
İhale Kurul üyeleri görevden ayrılma tarihlerini 
izleyen kaç ay içinde genel mal beyanında bu-
lunmak zorundadır?

A)	 1
B)	 2
C)	 3
D)	 4
E)	 6
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BİRİNCİ KISIM 
Genel Hükümler

BİRİNCİ BÖLÜM 
Amaç, Kapsam, Tanımlar ve İlkeler

Amaç: –Madde 1

Bu Kanunun amacı, Kamu İhale Kanununa göre yapılan 
ihalelere ilişkin sözleşmelerin düzenlenmesi ve uygu-
lanması ile ilgili esas ve usulleri belirlemektir.

Kapsam: –Madde 2

Bu Kanun, Kamu İhale Kanununa tabi kurum ve kuru-
luşlar tarafından söz konusu Kanun hükümlerine göre 
yapılan ihaleler sonucunda düzenlenen sözleşmeleri 
kapsar.

Tanımlar: –Madde 3

Bu Kanunun uygulanmasında Kamu İhale Kanununda 
yer alan tanımlar geçerlidir.

İlkeler: –Madde 4

Bu Kanuna göre düzenlenecek sözleşmelerde, ihale 
dokümanında yer alan şartlara aykırı hükümlere yer 
verilemez. 

Bu Kanunda belirtilen haller dışında sözleşme 
hükümlerinde değişiklik yapılamaz ve ek sözleşme 
düzenlenemez. 

Bu Kanun kapsamında yapılan kamu sözleşmelerinin 
tarafları, sözleşme hükümlerinin uygulanmasında eşit 
hak ve yükümlülüklere sahiptir. İhale dokümanı ve 
sözleşme hükümlerinde bu prensibe aykırı maddelere 
yer verilemez. Kanunun yorum ve uygulanmasında bu 
prensip göz önünde bulundurulur.

İKİNCİ BÖLÜM 
Sözleşmelerin Düzenlenmesi

Tip sözleşmeler: –Madde 5

Bu Kanunun uygulanmasında uygulama birliğini sağ-
lamak üzere mal veya hizmet alımları ile yapım işlerine 
ilişkin Tip Sözleşmeler Resmi Gazetede yayımlanır. 

(Değişik ikinci fıkra: 20/11/2008-5812/31 md.) İdarelerce 
yapılacak sözleşmeler Tip Sözleşme hükümleri esas 
alınarak düzenlenir. Mal ve hizmet alımlarında, Kurumun 
uygun görüşü alınmak kaydıyla istekliler tarafından 
hazırlanması mutat olan sözleşmeler kullanılabilir.

Sözleşme türleri: –Madde 6

Kamu İhale Kanununa göre yapılan ihaleler sonucunda; 

a) Yapım işlerinde; uygulama projeleri ve bunlara ilişkin 
mahal listelerine dayalı olarak, işin tamamı için istek-
linin teklif ettiği toplam bedel üzerinden anahtar teslimi 
götürü bedel sözleşme, 

b) Mal veya hizmet alımı işlerinde, ayrıntılı özellikleri 
ve miktarı idarece belirlenen işin tamamı için istek-
linin teklif ettiği toplam bedel üzerinden götürü bedel 
sözleşme,

c) Yapım işlerinde; ön veya kesin projelere ve bunlara 
ilişkin mahal listeleri ile birim fiyat tariflerine, mal veya 
hizmet alımı işlerinde ise işin ayrıntılı özelliklerine dayalı 
olarak; idarece hazırlanmış cetvelde yer alan her bir iş 
kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için istekli tarafından 
teklif edilen birim fiyatların çarpımı sonucu bulunan 
toplam bedel üzerinden birim fiyat sözleşme,

d) (Ek: 1/6/2007-5680/3 md.; Değişik: 20/11/2008-5812/32 
md.) Yapım işlerinde; niteliği itibarıyla iş kalemlerinin 
bir kısmı için anahtar teslimi götürü bedel, bir kısmı için 
birim fiyat teklifi alma yöntemleri birlikte uygulanmak 
suretiyle gerçekleştirilen ihaleler sonucunda karma 
sözleşme,

e) (Ek: 20/11/2008-5812/32 md.) Çerçeve anlaşmaya 
dayalı olarak idare ile yüklenici arasında imzalanan 
münferit sözleşme,

Düzenlenir. 

(Ek fıkra: 1/6/2007-5680/3 md.) Çerçeve anlaşma ve 
münferit sözleşmede belirtilmesi zorunlu olan hususları 
belirlemeye Kurum yetkilidir. 

Sözleşmede yer alması zorunlu hususlar: 
–Madde 7

Bu Kanuna göre düzenlenecek sözleşmelerde aşağı-
daki hususların belirtilmesi zorunludur:

a) İşin adı, niteliği, türü ve miktarı, hizmetlerde iş tanımı.

b) İdarenin adı ve adresi.

7. 
ÜNİTE

4735 SAYILI KAMU İHALE 
SÖZLEŞMELERİ KANUNU
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GİRİŞ

‌Kanunun Şümulü: –Madde 1

Bu kanun hükümleri ikinci maddede yazılı olanlar 
dışında, genel bütçeye giren vergi, resim ve harçlar 
ile il özel idarelerine ve belediyelere ait vergi, resim ve 
harçlar hakkında uygulanır.

Yukarıda yazılı vergi, resim ve harçlara bağlı olan vergi, 
resim ve zamlar da bu kanuna tabidir.

Bu kanunun hükümleri kaldırılan vergi, resim ve harçlar 
hakkında da uygulanır.

‌Gümrük ve tekel vergileri: –Madde 2

(Değişik: 23/1/2008-5728/271 md.) 

Gümrük idareleri tarafından alınan vergi ve resimler bu 
Kanuna tabi değildir. Bu vergi ve resimlerle ilgili olarak 
27/10/1999 tarihli ve 4458 sayılı Gümrük Kanununun 
242 nci maddesi hükümleri uygulanır.

‌Vergi Kanunlarının uygulanması ve ispat: 
–Madde 3

A) Vergi kanunlarının uygulanması: Bu Kanunda kul-
lanılan “Vergi Kanunu” tabiri işbu Kanun ile bu Kanun 
hükümlerine tabi vergi, resim ve harç kanunlarını ifade 
eder.

Vergi kanunları lafzı ve ruhu ile hüküm ifade eder. Lafzın 
açık olmadığı hallerde vergi kanunlarının hükümleri, 
konuluşundaki maksat, hükümlerin kanunun yapısın-
daki yeri ve diğer maddelerle olan bağlantısı gözönünde 
tutularak uygulanır.

B) İspat: Vergilendirmede vergiyi doğuran olay ve bu 
olaya, ilişkin muamelelerin gerçek mahiyeti esastır. 

Vergiyi doğuran olay ve bu olaya ilişkin muamelelerin 
gerçek mahiyeti yemin hariç her türlü delille ispatlana-
bilir. Şu kadar ki, vergiyi doğuran olayla ilgisi tabii ve 
açık bulunmayan şahit ifadesi ispatlama vasıtası olarak 
kullanılamaz.

İktisadi, ticari ve teknik icaplara uymayan veya olayın 
özelliğine göre normal ve mutad olmayan bir durumun 
iddia olunması halinde ispat külfeti bunu iddia eden 
tarafa aittir.

BİRİNCİ KİTAP 
Vergilendirme

BİRİNCİ KISIM 
Genel Esaslar

BİRİNCİ BÖLÜM 
Vergi Uygulanmasında Yetki

‌Vergi dairesi: –Madde 4

Vergi dairesi mükellefi tesbit eden, vergi tarh eden, 
tahakkuk ettiren ve tahsil eden dairedir.

 Mükelleflerin, vergi uygulaması bakımından hani vergi 
dairesine bağlı oldukları vergi kanunları ile belirlenir. 
(Değişik ikinci cümle:14/10/2021-7338/12 md.) Hazine ve 
Maliye Bakanlığı, gerekli gördüğü hallerde; mükelleflerin 
iş yeri ve adres kayıt sisteminde bulunan yerleşim yeri 
adresleri ile il ve ilçelerin idari sınırlarına bağlı kalmak-
sızın elektronik ortamda kurulanlar dahil olmak üzere 
vergi daireleri ve bölge bilgi işlem merkezleri kurmaya, 
vergi dairelerine bağlı şubeler açmaya, vergi dairele-
rini diğer vergi dairelerinin şubesi olarak belirlemeye, 
şubelerin yetki, görev ve sorumluluklarını tespit etmeye, 
vergi dairelerinin yetki alanı ile vergi türleri, meslek ve 
iş grupları itibarıyla mükelleflerin bağlı olacakları vergi 
dairesini belirlemeye, bağlı olunan vergi dairesi tara-
fından yapılan işlemlerin diğer vergi daireleri tarafından 
yapılabilmesine ve vergi dairesince yapılan işlemlerin 
elektronik ortamda yapılmasına ilişkin usul ve esas-
ları belirlemeye, vergi dairesince bu Kanun ile diğer 
kanunlar kapsamında yapılan işlemlerde elektronik 
imza, mühür veya onay kullandırmaya, vergi daireleri 
tarafından düzenlenen ve vergi dairesince imzalanması 
gereken belgelerin Gelir İdaresi Başkanlığınca elekt-
ronik ortamda imzalanmasına, mühürlenmesine veya 
onaylanmasına izin vermeye, elektronik imza, mühür 
veya onayın kullanım usul ve esaslarını düzenlemeye 
yetkilidir. (Ek cümle:8/4/2022-7394/3 md.) Vergi daireleri 
tarafından düzenlenen ve imzalanması gereken belge-
lerin, Gelir İdaresi Başkanlığınca elektronik ortamda 
imzalanması, mühürlenmesi veya onaylanması duru-
munda belgeler vergi dairesi tarafından imzalanmış, 
mühürlenmiş veya onaylanmış sayılır.

8. 
ÜNİTE

213 SAYILI VERGİ USUL 
KANUNU
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19.	Vergi Usul Kanununa göre bir iktisadi kıymetin
değerleme gününde sahibi için arz ettiği ger-
çek değeri ifade eden terim aşağıdakilerden
hangisidir?

A) Maliyet bedeli
B) Mukayyet değer
C) Tasarruf değeri
D) İtibari değer
E) Kesin Bedel

20.	Vergi Usul Kanununa göre incelemede uyula-
cak esaslar bakımından vergi incelemesi ya-
panlar incelemeye başlanıldığı tarihten itiba-
ren, tam inceleme yapılması halinde en fazla
kaç yıl içinde incelemeleri bitirmeleri esastır?

A) Bir
B) İki
C) Üç
D) Dört
E) Beş

213 SAYILI VERGİ USUL 
KANUNU

TESTTEST
  2  2��

1. Vergi Usul Kanununa göre “Vergilendirmede ver-
giyi doğuran olay ve bu olaya, ilişkin muamelelerin
gerçek mahiyeti esastır” ifadesi aşağıdaki hangi
terimim açıklamasıdır?

A) Hüküm
B) İspat
C) Gerçeklik
D) Açıklık
E) Değer

2. Vergi Usul Kanununa göre veraset ve intikal
vergisine ilişkin mükellefiyetlerde tahakkuk
muamelesi yapılmak için beyanname verme sü-
resinin sonundan başlayarak kaç gün beklenir?

A) 5
B) 7
C) 10
D) 15
E) 30

3. Vergi Usul Kanununa göre Yoklama ve denetim-
de görevli memurların görevlerini ifa sırasında,
güvenliklerinin sağlanmasına ilişkin esaslar
kim tarafından belirlenir?

A) Cumhurbaşkanı
B) Hazine ve Maliye Bakanlığı
C) İçişleri Bakanlığı
D) Adalet Bakanlığı
E) Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı

4. Vergi Usul Kanununa göre ikmalen, re’sen veya
idarece tarh olunan vergiler taksit zamanla-
rından evvel tahakkuk etmişse taksit süreleri
içinde; taksit süreleri kısmen veya tamamen
geçtikten sonra tahakkuk etmişse; geçmiş tak-
sitler, tahakkuk tarihinden başlayarak kaç ay
içinde ödenir?

A) 1
B) 2
C) 3
D) 4
E) 5
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BİRİNCİ KISIM 
Genel Esaslar

BİRİNCİ BÖLÜM 
Kanunun şümulü, terimler, vazifeliler ve sala-

hiyetliler

‌Kanunun şümulü: –Madde 1

Devlete, vilayet hususi idarelerine ve belediyelere 
ait vergi, resim, harç, ceza tahkik ve takiplerine ait 
muhakeme masrafı, vergi cezası, para cezası gibi 
asli, gecikme zammı, faiz gibi fer’i amme alacakları ve 
aynı idarelerin akitten, haksız fiil ve haksız iktisaptan 
doğanlar dışında kalan ve amme hizmetleri tatbika-
tından mütevellit olan diğer alacakları ile; bunların takip 
masrafları hakkında bu kanun hükümleri tatbik olunur.

Türk Ceza Kanununun para cezalarının tahsil şekli ve 
hapse tahvili hakkındaki hükümleri mahfuzdur.

‌Tahsili, Tahsili Emval Kanununa atfedilen 
alacaklar: –Madde 2

Muhtelif kanunlarda Tahsili Emval Kanununa göre tahsil 
edileceği bildirilen her çeşit alacaklar hakkında da bu 
kanun hükümleri tatbik olunur.

‌Kanundaki terimler: –Madde 3

Bu kanundaki amme alacağı terimi: 

1 inci ve 2 nci maddeler şümulüne giren alacakları,

Amme borçlusu veya borçlu terimi:

Amme alacağını ödemek mecburiyetinde olan hakiki ve 
hükmi şahısları ve bunların kanuni temsilci veya miras-
çılarını ve vergi mükelleflerini, vergi sorumlusunu, kefili 
ve yabancı şahıs ve kurumlar temsilcilerini,

Alacaklı amme idaresi terimi:

Devleti, vilayet hususi idarelerini ve belediyeleri,

Tahsil dairesi terimi:

Alacaklı amme idaresinin bu kanunu tatbik etmekle 
vazifeli dairesini, servisini, memur veya memurlarını,

Yalnızca mal olarak geçen terim:

Menkul, gayrimenkul “gemiler dahil” mallarla, her çeşit 
hak ve alacakları,

Para cezaları terimi:

Adli ve idari para cezalarını,

(Ek: 4/6/2008-5766/1 md.) Tahsil edilemeyen amme ala-
cağı terimi:

Amme borçlusunun bu Kanun hükümlerine göre yapılan 
mal varlığı araştırması sonucunda haczi kabil herhangi 
bir mal varlığının bulunmaması, haczedilen mal varlı-
ğının satılarak paraya çevrilmesine rağmen satış bede-
linin amme alacağını karşılamaması gibi nedenlerle 
tahsil edilemeyen amme alacaklarını,

(Ek: 4/6/2008-5766/1 md.) Tahsil edilemeyeceği anlaşılan 
amme alacağı terimi:

Amme borçlusunun haczedilen mal varlığına bu Kanun 
hükümlerine göre biçilen değerlerin amme alacağını 
karşılayamayacağının veya hakkında iflas kararı verilen 
amme borçlusundan aranılan amme alacağının iflas 
masasından tahsil edilemeyeceğinin anlaşılması gibi 
nedenlerle tahsil dairelerince yürütülen takip muame-
lelerinin herhangi bir aşamasında amme borçlusundan 
tahsil edilemeyeceği ortaya çıkan amme alacaklarını,

Takibat giderleri terimi:

Cebri icradan mütevellit muameleler sırasında yapılan 
zor kullanma, ilan, haciz, nakil ve muhafaza giderleri 
gibi her türlü giderleri, ifade eder.

‌Salahiyetliler ve mesuliyetleri: –Madde 4

Amme idarelerinin bu kanunu tatbika salahiyetli memur-
larının vazifelerini teşkilat ve vazife kanunları veya bu 
konu ile ilgili diğer kanun veya mevzuat, mesuliyetlerini 
de; mesuliyeti tesis eden kanunlar tayin eder.

‌Takibata salahiyetli tahsil dairesi: –Madde 5

Takibat, alacaklı amme idaresinin mahalli tahsil daire-
since yapılır.

Borçlu veya malları başka mahallerde bulunduğu tak-
dirde, tahsil dairesi borçlunun veya mallarının bulun-
duğu mahalde yapılacak takipleri o mahaldeki aynı 
neviden amme idaresinin tahsil dairelerine niyabeten 
yaptırır.

9. 
ÜNİTE

6183 SAYILI AMME 
ALACAKLARININ TAHSİL 

USULÜ HAKKINDA KANUN
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13.	6183 Sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü
Hakkında Kanuna göre gayrimenkul mallarda
artırma ve ihale kapsamında artırmaya iştirak
edeceklerden gayrimenkule biçilmiş rayiç de-
ğerin yüzde kaç nispetinde yazılı teminat alı-
nır?

A) % 5
B) % 7,5
C) % 10
D) % 12,5
E) % 15

14.	6183 Sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü
Hakkında Kanuna göre Tasfiye memurları veya
tasfiyeyi yürütenler, tasfiyenin başladığını kaç
gün içinde ilgili tahsil dairelerine bildirmek
mecburiyetindedirler?

A) 1
B) 2
C) 3
D) 4
E) 5

15.	6183 Sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü
Hakkında Kanuna göre aşağıdakilerden hangi-
si alacaklı amme veya tahsil idaresi değildir?

A) Devlet
B) Vilayet hususi idareleri
C) Vakıflar
D) Belediyeler
E) Alacaklı amme idaresinin kanunu tatbik etmekle

vazifeli dairesi

6183 SAYILI AMME 
ALACAKLARININ TAHSİL 

USULÜ HAKKINDA KANUN

TESTTEST
  2  2��

1. 6183 Sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü
Hakkında Kanuna göre usulü dairesinde mal
bildiriminde bulunduktan sonra, edinilen mal-
larla, her türlü mallarında, kazanç ve gelirlerin-
de olan artmaları ilgili madde hükümleri gere-
ğince zamanında bildirmemek suretiyle amme
alacağının tahsilini engellemiş veya zorlaştır-
mış olanlar kaç seneye kadar hapis cezası ile
cezalandırılır?

A) 1
B) 2
C) 3
D) 4
E) 5

2. 6183 Sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü
Hakkında Kanuna göre haczedilen menkul mal-
lara verilen bedel tespit olunan değerin % 75
inden aşağı olursa veya hiç alıcı çıkmazsa, ilk
artırma tarihinden başlayarak kaç gün içinde
uygun görülen zamanlarda bu mallar tekrar sa-
tışa çıkarılır?

A) 5
B) 7
C) 10
D) 15
E) 20

3. 6183 Sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü
Hakkında Kanuna göre “Amme borçlusunun bu
Kanun hükümlerine göre yapılan mal varlığı araş-
tırması sonucunda haczi kabil herhangi bir mal
varlığının bulunmaması, haczedilen mal varlığının
satılarak paraya çevrilmesine rağmen satış bedeli-
nin amme alacağını karşılamaması gibi nedenlerle
tahsil edilemeyen amme alacaklarını” ifade eden
terim aşağıdakilerden hangisidir?

A) Tahsil edilemeyen amme alacağı
B) Tahsil edilemeyeceği anlaşılan amme alacağı
C) Takibat giderleri
D) Para cezaları
E) Alacak cezaları
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BİRİNCİ KISIM 
Mükellefiyet

BİRİNCİ BÖLÜM 
Verginin Mevzuu

‌Mevzuu: –Madde 1

(Değişik: 7/1/2003-4783/1 md.)

Gerçek kişilerin gelirleri gelir vergisine tâbidir. Gelir bir 
gerçek kişinin bir takvim yılı içinde elde ettiği kazanç ve 
iratların safi tutarıdır.

‌Gelirin unsurları: –Madde 2

(Değişik: 7/1/2003-4783/2 md.)

Gelire giren kazanç ve iratlar şunlardır:

1. Ticarî kazançlar,

2. Ziraî kazançlar,

3. Ücretler,

4. Serbest meslek kazançları,

5. Gayrimenkul sermaye iratları,

6. Menkul sermaye iratları,

7. Diğer kazanç ve iratlar.

Bu Kanunda aksine hüküm olmadıkça, yukarıda yazılı 
kazanç ve iratlar gelirin tespitinde gerçek ve safi mik-
tarları ile nazara alınır.

İKİNCİ BÖLÜM 
Tam Mükellefiyet

‌Mükellefler: –Madde 3

Aşağıda yazılı gerçek kişiler Türkiye içinde ve dışında 
elde ettikleri kazanç ve iratların tamamı üzerinden 
vergilendirilirler: 

1. Türkiye’de yerleşmiş olanlar;

2. (Değişik: 19/2/1963-202/1 md.) Resmi daire ve mües-
seselere veya merkezi Türkiye’de bulunan teşekkül 
ve teşebbüslere bağlı olup adı geçen daire, müesse-
se,teşekkül ve teşebbüslerin işleri dolayısiyle yabancı 
memleketlerde oturan Türk vatandaşları (Bu gibilerden, 

bulundukları memleketlerde elde ettikleri kazanç ve irat-
ları dolayısiyle Gelir Vergisine veya benzeri bir vergiye 
tabi tutulmuş bulunanlar, mezkür kazanç ve iratları üze-
rinden ayrıca vergilendirilmezler.)

‌Türkiye’de yerleşme: –Madde 4

Aşağıda yazılı kimseler Türkiye’de yerleşmiş sayılır: 

1. İkametgahı Türkiye’de bulunanlar (İkametgah, 
Kanunu Medeninin 19 uncu ve mütaakıp maddelerinde 
yazılı olan yerlerdir);

2. (Değişik: 19/2/1963-202/2 md.) Bir takvim yılı içinde 
Türkiye’de devamlı olarak altı aydan fazla oturanlar 
(Geçici ayrılmalar Türkiye’de oturma süresini kesmez.)

‌Yerleşme sayılmıyan haller: –Madde 5

Aşağıda yazılı yabancılar memlekette altı aydan fazla 
kalsalar dahi, Türkiye’de yerleşmiş sayılmazlar: 

1. Belli ve geçici görev veya iş için Türkiye’ye gelen 
iş, ilim ve fen adamları, uzmanlar, memurlar, basın ve 
yayın muhabirleri ve durumları bunlara benziyen diğer 
kimselerle tahsil veya tedavi veya istirahat veya seyahat 
maksadiyle gelenler;

2. Tutukluk, hükümlülük veya hastalık gibi elde olmıyan 
sebeplerle Türkiye’de alıkonulmuş veya kalmış olanlar.

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 
Dar Mükellefiyet

‌Mükellefler ve mevzuu: –Madde 6

Türkiyede yerleşmiş olmayan gerçek kişiler sadece 
Türkiye’de elde ettikleri kazanç ve iratlar üzerinden 
vergilendirilirler.

‌Kazanç veya iradın Türkiye’de elde edilmesi: 
–Madde 7

(Değişik: 27/3/1969-1137/1 md.) Dar mükellefiyete tabi 
kimseler bakımından kazanç ve iradın Türkiye’de elde 
edildiği aşağıdaki şartlara göre tayin olunur: 

1. Ticari kazançlarda: Kazanç sahibinin Türkiye’de 
işyerinin olması veya daimi temsilci bulundurması ve 
kazancın bu yerlerde veya bu temsilciler vasıtasiyle 
sağlanması (Bu şartları haiz olsalar dahi iş merkezi 
Türkiye’de bulunmayanlardan, ihraç edilmek üzere 
Türkiye’de satın aldıkları veya imal ettikleri malları 

10. 
ÜNİTE

193 SAYILI GELİR VERGİSİ 
KANUNU (G.V.K.)
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193 SAYILI GELİR VERGİSİ 
KANUNU (G.V.K.)

TESTTEST
  1  1��

1.	 193 Sayılı Gelir Vergisi Kanununa göre Kamu 
kurum ve kuruluşları hariç Türk Hava Kurumu 
veya kanuni veya iş merkezi Türkiye’de bulu-
nan müesseselerde uçuş maksadıyla görev-
lendirilen, hava aracının sevk ve idaresiyle 
görevli pilotlar ile uçuş esnasında uçak içinde 
hizmet veren yetkili sivil havacılık otoritesince 
sertifikalandırılmış kabin memurlarına ödenen 
aylık ücretin gerçek safi değerinin %70’i gelir 
vergisinden istisna edilmiştir. Aşağıdakilerden 
hangisi bu oranı %100’e kadar artırmaya, sıfıra 
kadar indirmeye yetkilidir?

A)	 TBMM
B)	 Cumhurbaşkanı
C)	 Maliye Bakanı
D)	 Adalet Bakanı
E)	 İçişleri Bakanı

2.	 193 Sayılı Gelir Vergisi Kanununa göre engel-
lilik indirimi üçüncü derece engelliler için kaç 
liradır?

A)	 1.900
B)	 2.000
C)	 2.400
D)	 2.200
E)	 2.300

3.	

I.	 Harb malüllüğü zamları
II.	 Harb malüllerine ve şehit, dul ve yetimlerine ve-

rilen tekel beyiyeleri
III.	 Şehitlerin dul ve yetimlerine şehit, dul ve yetimi 

sıfatiyle yapılan bilümum ödemeler
IV.	Vatan hizmetleri tertibinden bağlanan aylıklar 

ile ödenen mükafatlar.

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanununa göre yukarı-
da yazılı vatan hizmetleri yardımlarından han-
gileri Gelir Vergisinden müstesnadır?

A)	 I ve II
B)	 II ve III
C)	 I, II ve III
D)	 II, III ve IV
E)	 I, II, III ve IV

4.	

I.	 Özel kanunlara dayanarak verilen yemek ve 
hayvan yem bedelleri veya bu mahiyette yapı-
lan ödemeler

II.	 Demirbaş olarak verilen giyim eşyası (Resmi ve 
özel daire ve müesseselerce hizmet erbabına 
işin icabı olarak verilen ve bunların işten ayrıl-
maları halinde geri alınan giyim eşyası)

III.	 Tahsilde bulunanlar için yapılan eğitim giderleri

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanununa göre yukarı-
da yazılı teçhizat ve tayın bedellerinden hangi-
leri Gelir Vergisinden müstesnadır?

A) Yalnız I		  B) Yalnız II
C) I ve II		  D) II ve III
E) I, II ve III

5.	 “Menkul sermaye iratları, yabancı parası ile tahsil 
edildiği veya yabancı parası olarak kayıtlara inti-
kal ettirildiği veya bu iratlara yabancı parası ola-
rak tasarruf edildiği takdirde, mezkür iratlar, tahsil 
edildikleri veya kayıtlara intikal ettirildikleri veya 
tasarruf olundukları günün borsa rayici üzerinden, 
borsada rayici yoksa, ………………….. tayin oluna-
cak kur üzerinden Türk Parasına çevrilir.”

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanununa göre verilen 
hükümde boş bırakılan yere hangisi getirilme-
lidir?

A)	 Cumhurbaşkanlığınca
B)	 Maliye Bakanlığınca
C)	 Adalet Bakanlığınca
D)	 İçişleri Bakanlığınca
E)	 Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığınca

6.	 193 Sayılı Gelir Vergisi Kanununa göre çalışma 
gücünün asgarî yüzde kaçını kaybetmiş bulu-
nan hizmet erbabı ikinci derece engelli sayılır?

A)	 %40
B)	 %50
C)	 %60
D)	 %70
E)	 %80
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11.  
ÜNİTE

3065 SAYILI KATMA DEĞER 
VERGİSİ KANUNU

01-09-2024 tarihinde düzelt-
meleri var 

BİRİNCİ KISIM 
Mükellefiyet

BİRİNCİ BÖLÜM 
Verginin Konusu

‌Verginin konusunu teşkil eden işlemler: 
–Madde 1

Türkiye’de yapılan aşağıdaki işlemler katma değer ver-
gisine tabidir: 

1. Ticari, sınai, zirai faaliyet ve serbest meslek faaliyeti 
çerçevesinde yapılan teslim ve hizmetler,

2. Her türlü mal ve hizmet ithalatı,

3. Diğer faaliyetlerden doğan teslim ve hizmetler:

a) Posta, telefon, telgraf, teleks ve bunlara benzer hiz-
metler ile radyo ve televizyon hizmetleri,

b) (Değişik: 14/3/2007-5602/10 md.) Her türlü şans ve talih 
oyunlarının tertiplenmesi ve oynanması,

c) Profesyonel sanatçıların yer aldığı gösteriler ve kon-
serler ile profesyonel sporcuların katıldığı sportif faa-
liyetler, maçlar, yarışlar ve yarışmalar tertiplenmesi, 
gösterilmesi,

d) (Değişik : 16/6/2009-5904/8 md.) Müzayede mahal-
lerinde ve gümrük depolarında yapılan satışlar ile 
10/2/2005 tarihli ve 5300 sayılı Tarım Ürünleri Lisanslı 
Depoculuk Kanununa göre düzenlenen ürün senet-
lerinin, senedin temsil ettiği ürünü depodan çekecek 
olanlara teslimi,

e) Boru hattı ile hampetrol, gaz ve bunların ürünlerinin 
taşınmaları,

f) Gelir Vergisi Kanununun 70 inci maddesinde belirtilen 
mal ve hakların kiralanması işlemleri,

g) Genel ve katma bütçeli idarelere, il özel idarelerine, 
belediyeler ve köyler ile bunların teşkil ettikleri birliklere, 
üniversitelere, dernek ve vakıflara, her türlü mesleki 
kuruluşlara ait veya tabi olan veyahut bunlar tarafından 
kurulan veya işletilen müesseseler ile döner sermayeli 
kuruluşların veya bunlara ait veya tabi diğer müesse-
selerin ticari, sınai, zirai ve mesleki nitelikteki teslim ve 
hizmetleri,

h) Rekabet eşitsizliğini gidermek maksadıyla isteğe 
bağlı mükellefiyetler suretiyle vergilendirilecek teslim 
ve hizmetler.

Ticari, sınai, zirai faaliyet ile serbest meslek faaliyetinin 
devamlılığı, kapsamı ve niteliği Gelir Vergisi Kanunu 
hükümlerine göre; Gelir Vergisi Kanununda açıklık 
bulunmadığı hallerde, Türk Ticaret Kanunu ve diğer ilgili 
mevzuat hükümlerine göre tayin ve tespit edilir.

Bu faaliyetlerin kanunların veya resmi makamların 
gösterdiği gerek üzerine yapılması, bunları yapanların 
hukuki statü ve kişilikleri, Türk tabiyetinde bulunup 
bulunmamaları, ikametgah veya işyerlerinin yahut 
kanuni merkez veya iş merkezlerinin Türkiye’de olup 
olmaması işlemlerin mahiyetini değiştirmez ve vergi-
lendirmeye mani teşkil etmez.

İthalatın kamu sektörü, özel sektör veya herhangi bir 
gerçek veya tüzelkişi tarafından yapılması veya her-
hangi bir şekil ve surette gerçekleştirilmesi, özellik 
taşıması vergilendirmeye tesir etmez.

‌Teslim: –Madde 2

1. Teslim, bir mal üzerindeki tasarruf hakkının malik 
veya onun adına hareket edenlerce, alıcıya veya adına 
hareket edenlere devredilmesidir. Bir malın alıcı veya 
onun adına hareket edenlerin gösterdiği yere veya kişi-
lere tevdii teslim hükmündedir. Malın alıcıya veya onun 
adına hareket edenlere gönderilmesi halinde, malın 
nakliyesinin başlatılması veya nakliyeci veya sürücüye 
tevdi edilmesi de mal teslimidir.

2. Bir mal üzerindeki tasarruf hakkının iki veya daha 
fazla kimse tarafından zincirleme akit yapılmak sure-
tiyle, malın bu arada el değiştirmeden doğrudan 
sonuncu kişiye devredilmesi halinde, aradaki safhaların 
her biri ayrı bir teslimdir.

3. Su, elektrik, gaz, ısıtma, soğutma ve benzeri şekil-
lerdeki dağıtımlar da mal teslimidir.

4. Kap ve ambalajlar ile döküntü ve tali maddelerin geri 
verilmesinin mutat olduğu hallerde teslim bunlar dışında 
kalan maddeler itibariyle yapılmış sayılır. Bunların yerine 
aynı cins ve mahiyette kap ve ambalajlar ile döküntü tali 
maddelerin geri verilmesinde de aynı hüküm uygulanır.

5. Trampa iki ayrı teslim hükmündedir. (Ek cümle: 
29/3/2018-7104/1 md.) Bu Kanunun uygulanmasında arsa 
karşılığı inşaat işlerinde; arsa sahibi tarafından konut 
veya işyerine karşılık müteahhide arsa payı teslimi, 
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KISIM I 
Umumi Hükümler

‌Kanunun şümulü: –Madde 1

a) Umumi Muvazeneye dahil dairelerle mülhak ve 
hususi bütçeli idareler (Köy bütçeleri hariç) ve bunlara 
bağlı sabit ve mütedavil sermayeli müesseseler;

b) (Değişik: 25/6/1958-7145/1 md.) Hususi kanunlarla 
kurulmuş banka ve teşekküller; (Denizcilik Bankası Türk 
Anonim Ortaklığı, Türkiye Vakıflar Bankası Türk Anonim 
Ortaklığı ve Türk Havayolları Anonim Ortaklığı hariç);

c) Yukarıdaki (a) ve (b) fıkralarında yazılı daire, idare, 
banka, teşekkül ve müesseselerin sermayesinin 
yarısından fazlasına sahip bulundukları teşekkül ve 
müesseseler;

Tarafından ödenecek harcırah bu kanun hükümlerine 
tabidir.

‌Reisicumhurun seyahat masrafları: –Madde 2

Reisicumhurun memleket iç ve dışındaki seyahatleri 
dolayısiyle vakı bilcümle masrafları bu kanun hükümle-
rine tabi tutulmaksızın ödenir.

‌Tarifler: –Madde 3

Bu Kanunda geçen;

a. Harcırah: Bu Kanuna göre ödenmesi gereken yol 
masrafı, gündelik, aile masrafı ve yer değiştirme mas-
rafından birini, birkaçını veya tamamını;

b. Kurum: 1 nci maddede sayılan daire, idare, banka, 
teşekkül ve müesseseleri;

c. Memur: Personel kanunları hükümlerine göre aylık 
alan kimseleri (Yardımcı hizmetler sınıfına dahil per-
sonel hariç);

d. Hizmetli: Personel kanunlarına göre yardımcı 
hizmetler sınıfına dahil personeli, kurumlarda yalnız 
ödenek mukabili çalışanlarla kurumlarda çalıştırılan 
tarım ve orman işçilerini ve iş kanunlarına göre işçi 
sayılan kimseleri;

e. Aile fertleri: Memur ve hizmetlinin, harcırah verilme-
sini gerektiren olay sırasında evlilik bağıyla bağlı olduğu 
eşi ile bakmakla yükümlü olduğu usul ve füruu ve erkek 
ve kız kardeşlerini; 

f. Bagaj: Memur ve hizmetlinin mensup olduğu kuruma 
veya şahsına ait olup, resmi vazife için kullanılabilecek 
eşya ile yolcunun bu seyahati için ihtiyacı bulunan şahsi 
eşyasından mutat surette taşınması mümkün olanları;

g. Memuriyet mahalli: (Değişik: 10/9/2014-6552/89 md.) 
Memur ve hizmetlinin asıl görevli olduğu veya ikamet-
gâhının bulunduğu şehir ve kasabaların belediye sınır-
ları içinde bulunan mahaller ile bu mahallerin dışında 
kalmakla birlikte yerleşim özellikleri bakımından bu 
şehir ve kasabaların devamı niteliğinde bulunup bele-
diye hizmetlerinin götürüldüğü, büyükşehir belediyele-
rinin olduğu illerde ise il mülki sınırları içinde kalmak 
kaydıyla memur ve hizmetlinin asıl görevli olduğu veya 
ikametgâhının bulunduğu ilçe belediye sınırları içinde 
kalan ve yerleşim özellikleri bakımından bütünlük arz 
eden yerler ile belediye sınırları dışında kalmakla bir-
likte yerleşim özellikleri bakımından bu yerlerin devamı 
niteliğindeki mahaller ve kurumlarınca sağlanan taşıt 
araçları ile gidilip gelinebilen yerleri;

h. Başka yer: Yukarıda (g) fıkrasında yazılı memuriyet 
mahalli dışındaki yerleri;

İfade eder.

‌Harcırah verilecek kimseler: –Madde 4

Bu Kanunda belirtilen hallerde:

1. Bu Kanun kapsamına giren kurumlarda çalışan 
memur ve hizmetliler ile aile fertlerine ve aynı kurum-
larda fahri olarak çalışanlara;

2. Memur veya hizmetli olmamakla beraber kurumlarca 
geçici bir vazife ile görevlendirilenlere;

3. Kadrosuzluk dolayısıyla açıkta kalan memurlara ve 
bunların aile fertlerine;

4. Hizmetlilerden cezaen olmamak üzere vazifelerine 
son verilenlere ve bunların aile fertlerine;

5. Memur veya hizmetlinin vefatında aile fertlerine, 
çocuklara refakat ettirilecek memur ve hizmetlilere;

6. Hükümlü, tutuklu veya gözetim altında bulundurulan-
ların sevkinde ya da refakatle görevlendirilen erbaş ve 
erlere;

7. (Mülga: 31/7/2003-4969/1 md.)

8. Milli ve resmi spor temasları dolayısıyla seyahat 
edecek sporcu ve idarecilere;

12. 
ÜNİTE

6245 SAYILI HARCIRAH 
KANUNU
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SEKİZİNCİ BÖLÜM 
Hazine ve Maliye Bakanlığı

‌Görev: –Madde 217

(1) Hazine ve Maliye Bakanlığının görev ve yetkileri 
şunlardır: 

a) Maliye ve ekonomi politikalarının hazırlanmasına yar-
dımcı olmak ve bu politikaları uygulamak,

b) Genel bütçe kapsamındaki kamu idareleri ve özel 
bütçeli idarelerin hukuk danışmanlığını ve muhakemat 
hizmetlerini talepleri halinde yerine getirmek,

c) Devlet hesaplarını tutmak, saymanlık hizmetlerini 
yapmak, 

ç) (Değişik:RG-18/4/2020-31103-CK-60/1 md.) Devlet 
gelirleri politikasının plan, program, genel ekonomik 
politika ve stratejiler çerçevesinde oluşturulmasına 
ilişkin çalışmaların koordinasyonunu sağlamak, uygu-
lamayı izlemek,

d) Her türlü gider işlemlerine ait mevzuatın hazırlanma-
sına katkı sağlamak, 

e) Bakanlığın ilgili kuruluşlarının işletme ve yatırım prog-
ramlarını inceleyerek onaylamak ve yıllık programlara 
göre faaliyetlerini takip etmek ve denetlemek,

f) Suç gelirlerinin aklanmasının önlenmesine ilişkin usul 
ve esasları belirlemek,

g) Vergi incelemesi ve denetimine ilişkin temel politika 
ve stratejilerin belirlenmesi amacıyla çalışmalar yapmak 
ve belirlenen politikaların uygulanmasını sağlamak,

ğ) (Ek:RG-18/4/2020-31103-CK-60/1 md.) Vergi kayıp ve 
kaçağı ile kayıt dışı ekonomik faaliyetleri tespit etmek ve 
bunları önlemek amacıyla risk analizi yapmak,

h) Hazine işlemleri, kamu finansmanı, kamu sermayeli 
kuruluş ve işletmeler ve devlet iştirakleri, ikili ve çok 
taraflı dış ekonomik ilişkiler, uluslararası ve bölgesel 
ekonomik ve mali kuruluşlarla ilişkiler, yabancı ülke ve 
kuruluşlardan borç ve hibe alınması ve verilmesi ile ilgili 
işlemleri yapmak ve Hazinenin Cumhurbaşkanı kararı 
ile yurtiçindeki ya da yurtdışındaki şirketlere iştirak 
etmesini sağlamak, 

ı) Ülkenin finansman politikaları çerçevesinde sermaye 
akımlarına ilişkin düzenleme ve işlemleri yapmak,

i) Kambiyo rejimine ilişkin faaliyetleri düzenlemek, uygu-
lamak, uygulamanın izlenmesi ve geliştirilmesine ilişkin 
esasları tespit etmek.

j) (Ek:RG-7/8/2019-30855-CK-43/1 md.) Finansal piyasa-
lara ilişkin yurtiçi ve yurtdışı gelişmeleri izlemek, değer-
lendirmek, finansal sektörü geliştirici ve finansal istikrarı 
güçlendirici çalışmalar yapmak,

k) Bakanlıkların ve kamu kurum ve kuruluşlarının eko-
nomi politikalarını ilgilendiren faaliyetlerine katılım 
sağlamak,

l) Uluslararası kuruluşlarla iletişim içerisinde çalışarak 
ileriye dönük stratejiler geliştirme amacıyla çalışmalar 
yapmak ve topluma perspektif sağlayan politika öne-
rilerini katılımcı bir yaklaşımla belirleyerek özel kesim 
için orta ve uzun dönemde belirsizlikleri giderici genel 
bir yönlendirme görevini yerine getirmek,

m) (Ek: RG-24/7/2018-30488 - CK-13/27 md.) 
Cumhurbaşkanı tarafından belirlenen temel hedef, 
ilke ve amaçlar çerçevesinde kalkınma planı, 
Cumhurbaşkanlığı Programı, orta vadeli program, orta 
vadeli mali plan, Cumhurbaşkanlığı yıllık programı 
ile sektörel plan ve programları, ilgili kamu idareleri 
ile Cumhurbaşkanlığı bünyesinde bulunan Politika 
Kurullarının görüşlerini de almak suretiyle Strateji ve 
Bütçe Başkanlığı ile müştereken hazırlamak ve makro 
dengelerini oluşturmak.

n) (Ek: RG-24/7/2018-30488 - CK-13/27 md.) 
Cumhurbaşkanı tarafından belirlenen temel hedef, ilke 
ve amaçlar çerçevesinde kalkınma planı, orta vadeli 
program, orta vadeli mali plan, Cumhurbaşkanı yıllık 
programı ile sektörel plan ve programların uygulanma-
sını izlemek, değerlendirmek, gerektiğinde (k) bendinde 
belirtilen usule uygun olarak değişiklik yapmak veya 
teklif etmek.

o) (Ek: RG-24/7/2018-30488 - CK-13/27 md.) Kamu har-
camalarında etkinlik, etkililik, ekonomiklik ve verimlilik 
sağlamak amacıyla gerekli standartları tespit etmek ve 
sınırlamalar koymak; bu hususlarda tüm kamu kurum 
ve kuruluşları için uyulması zorunlu düzenlemeleri 
yapmak ve tedbirleri almak, alınan tedbirleri izlemek 
ve raporlamak,

ö) (Ek: RG-24/7/2018-30488 - CK-13/27 md.) Bölgesel, çok 
taraflı ve ikili kalkınma ve ekonomik ilişkilerin kalkınma 
planları ve Cumhurbaşkanlığı yıllık programlarında 

13. 
ÜNİTE

1 SAYILI CUMHURBAŞKANLIĞI 
TEŞKİLATI HAKKINDA 
CUMHURBAŞKANLIĞI 

KARARNAMESİ
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Amaç ve kapsam: –Madde 1

(1) Bu Kanun Hükmünde Kararnamenin amacı; genel 
bütçe kapsamındaki kamu idareleri (Türkiye Büyük 
Millet Meclisi, Cumhurbaşkanlığı, Anayasa Mahkemesi, 
Yargıtay, Danıştay, Hâkimler ve Savcılar Yüksek Kurulu 
ve Sayıştay dâhil) ve özel bütçeli idarelerin hukuk hiz-
metlerinin etkili, verimli ve usul ekonomisine uygun 
şekilde yerine getirilmesine ve bu hizmetlerin yürütül-
mesinde uygulama birliğinin sağlanmasına yönelik usul 
ve esasların belirlenmesidir.

‌Tanımlar: –Madde 2

(1) Bu Kanun Hükmünde Kararnamenin uygulanmasında;

a) Hukuk birimi: İdarelerde hukuk hizmetlerini yürüten 
birimi,

b) Hukuk hizmetleri: Muhakemat hizmetleri ile hukuk 
danışmanlığına ilişkin her türlü iş ve işlemleri,

c) Hukuki uyuşmazlık değerlendirme komisyonu: 
İdareler bünyesinde, üst yönetici tarafından oluşturulan, 
hukuk birimi amiri ve hukuki uyuşmazlıkla ilgili birim 
amirinin bulunduğu en az üç üyeden oluşan komisyonu, 

ç) İdare: 10/12/2003 tarihli ve 5018 sayılı Kamu Malî 
Yönetimi ve Kontrol Kanununa ekli (I) ve (II) sayılı cet-
vellerde belirtilen kamu idarelerini,

d) İlgili bakan: İdarelerin bağlı, ilgili veya ilişkili olduğu 
bakanı, Yükseköğretim Kurulu ile Ölçme, Seçme ve 
Yerleştirme Merkezi Başkanlığı, üniversiteler ve yüksek 
teknoloji enstitüleri için Milli Eğitim Bakanını,

e) (Değişik: 3/10/2016-KHK-676/71 md.; Aynen kabul: 
1/2/2018-7070/57 md.) Üst yönetici: Bakanlıklarda müs-
teşarı ve kamu idarelerinde en üst yöneticiyi,

ifade eder.

‌İlkeler: –Madde 3

(1) Bu Kanun Hükmünde Kararnamenin uygulanmasında;

a) İdarelerin taraf oldukları uyuşmazlıkların, tarafların 
hak ve menfaatlerinin dengeli olarak değerlendirilerek, 
adil ve hakkaniyete uygun olarak çözümlenmesi, 

b) İdarelerin taraf oldukları davaların, usul ekonomisine 
uygun olarak, imkânlar ölçüsünde idarelerde istihdam 
edilen hukuk müşavirleri ve avukatları tarafından takibi,

c) Davaların takibinde, mahkeme kararlarının hukuka 
uygun olarak, adil, süratli ve en az masrafla verilebil-
mesine yardımcı olunması, 

esastır. 

Hukuk birimlerinin görevleri: –Madde 4

(1) Hukuk birimleri; idarelerde muhakemat hizmetleri ile 
hukuk danışmanlığına ilişkin iş ve işlemleri yürütmekle 
görevli ve sorumludur. 

(2) Hukuk birimleri muhakemat hizmetleri kapsamında; 

a) İdarenin taraf olduğu adli ve idari davalarda, iç ve 
dış tahkim yargılamasında, icra işlemlerinde ve yargıya 
intikal eden diğer her türlü hukuki uyuşmazlıklarda ida-
reyi temsil eder, dava ve icra işlemlerini vekil sıfatı ile 
takip eder. 

b) İdarece hizmet satın alma yoluyla temsil ettirilecek 
dava ve icra takipleri ve tahkim ile ilgili işlemleri koor-
dine eder, izler ve denetler. 

(3) Hukuk birimleri hukuk danışmanlığı kapsamında; 

a) İdare hizmetleriyle ilgili olarak diğer kamu kurum ve 
kuruluşları tarafından hazırlanan mevzuat taslaklarını, 
idare birimleri tarafından hazırlanan mevzuat taslakları 
ile düzenlenecek her türlü sözleşme ve şartname tas-
laklarını, idare ile üçüncü kişiler arasında çıkan uyuş-
mazlıklara ilişkin işleri ve idare birimlerince sorulacak 
diğer işleri inceleyip hukuki mütalaasını bildirir.

b) Anlaşmazlıkları önleyici hukuki tedbirleri zamanında 
alır, uyuşmazlıkların sulh yoluyla çözümü konusunda 
mütalaa verir.

c) İdarenin amaçlarını daha iyi gerçekleştirmek, mev-
zuata, plan ve programa uygun çalışmalarını temin 
etmek amacıyla gerekli hukuki teklifleri hazırlar. 

(4) Hukuk birimleri, hukuki uyuşmazlık değerlendirme 
komisyonunun sekreterya hizmetlerini ve idaresince 
verilen diğer görevleri yürütür.

(5) Cumhurbaşkanlığı ve Maliye Bakanlığı hukuk birim-
lerinin teşkilat kararnamelerindeki hükümler saklıdır. 

(6) Teşkilat kanunlarına veya Cumhurbaşkanlığı karar-
namelerine göre hukuk birimi kurulmayan idarelerde, 
bu Kanun Hükmünde Kararnamede belirtilen hukuk 
hizmetleri, istihdam edilen avukatlar tarafından yerine 
getirilir. İdarelerin merkez birimlerinde istihdam edilen 
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1 SAYILI CUMHURBAŞKANLIĞI 
TEŞKİLATI HAKKINDA 

CUMHURBAŞKANLIĞI KARARNAMESİ

TESTTEST
  2  2��

1.	 1 Numaralı Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hak-
kında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesine göre 
“Taşra hukuk birimlerinin faaliyetlerini Bakanlık 
tarafından çıkarılan yönetmelik ile belirlenen usul 
ve esaslar çerçevesinde denetlemek” Hazine ve 
Maliye Bakanlığına ait hangi hizmet biriminin 
görevidir?

A)	 Teftiş Başkanlığı
B)	 Başhukuk Müşavirliği ve Muhakemat Genel 

Müdürlüğü
C)	 Kamu Mali Yönetim ve Dönüşüm Genel Müdür-

lüğü
D)	 Kamu Sermayeli Kuruluş ve İşletmeler Genel 

Müdürlüğü
E)	 Hazine Kontrolörleri Kurulu Başkanlığı

2.	 1 Numaralı Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hak-
kında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesine göre 
“Hazine işlemlerini yürütmek, Devlet giderlerinin 
gerektirdiği nakdi sağlamak” Hazine ve Maliye Ba-
kanlığına ait hangi hizmet biriminin görevidir?

A)	 Kamu Finansmanı Genel Müdürlüğü
B)	 Finansal Piyasalar ve Kambiyo Genel Müdürlüğü
C)	 Başhukuk Müşavirliği ve Muhakemat Genel 

Müdürlüğü
D)	 Muhasebat Genel Müdürlüğü
E)	 Basın ve Halkla İlişkiler Müşavirliği

3.	 1 Numaralı Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hak-
kında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesine göre 
“Genel Müdürlüğün görev alanına giren faaliyet-
lerle ilgili olarak, yatırımcı ve kredi derecelendirme 
kuruluşlarıyla her türlü ilişkiyi yürütmek” Hazine ve 
Maliye Bakanlığına ait hangi hizmet biriminin 
görevidir?

A)	 Borçlanma Genel Müdürlüğü
B)	 Kamu Sermayeli Kuruluş ve İşletmeler Genel 

Müdürlüğü
C)	 Hazine Kontrolörleri Kurulu Başkanlığı
D)	 Başhukuk Müşavirliği ve Muhakemat Genel 

Müdürlüğü
E)	 Vergi Denetim Kurulu Başkanlığı

4.	 1 Numaralı Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hak-
kında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesine göre 
“Devlet muhasebesinin geliştirilmesi, etkin ve ve-
rimli bir şekilde uygulanması yönünde araştırmalar 
yapmak veya yaptırmak ve gerekli tedbirleri almak” 
Hazine ve Maliye Bakanlığına ait hangi hizmet 
biriminin görevidir?

A)	 Hazine Kontrolörleri Kurulu Başkanlığı
B)	 Personel Genel Müdürlüğü
C)	 Muhasebat Genel Müdürlüğü
D)	 Risk Analizi Genel Müdürlüğü
E)	 Strateji Geliştirme Başkanlığı

5.	 1 Numaralı Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hakkın-
da Cumhurbaşkanlığı Kararnamesine göre “Ge-
nel Müdürlüğün görev alanı kapsamında; ulusal ve 
uluslararası kurum ve kuruluşlarla işbirliği yapmak, 
bu kapsamda ulusal ve uluslararası platformlarda 
temsil, katılım ve koordinasyon görevlerini yürüt-
mek” Hazine ve Maliye Bakanlığına ait hangi 
hizmet biriminin görevidir?

A)	 Kamu Mali Yönetim ve Dönüşüm Genel Müdür-
lüğü

B)	 Bilgi Teknolojileri Genel Müdürlüğü
C)	 Borçlanma Genel Müdürlüğü
D)	 Strateji Geliştirme Başkanlığı
E)	 Finansal Piyasalar ve Kambiyo Genel Müdürlüğü

6.	 Bakanın ziyaret, davet, karşılama, uğurlama, ağır-
lama, milli ve dini bayramlarla ilgili hizmetlerini dü-
zenlemek, yürütmek ve diğer kuruluşlarla koordine 
etmek,

1 Numaralı Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hakkın-
da Cumhurbaşkanlığı Kararnamesine göre yu-
karıdaki görev Hazine ve Maliye Bakanlığına ait 
hangi hizmet biriminin görevidir?

A)	 Dış Ekonomik İlişkiler Genel Müdürlüğü
B)	 Bilgi Teknolojileri Genel Müdürlüğü
C)	 Özel Kalem Müdürlüğü
D)	 Malî Suçları Araştırma Kurulu Başkanlığı
E)	 Finansal Piyasalar ve Kambiyo Genel Müdürlüğü
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BİRİNCİ BÖLÜM 
Amaç, Kapsam, Dayanak ve Tanımlar

‌Amaç: –Madde 1

(Değişik: 8/1/2018-2018/11321 K.) 

(1) Bu Yönetmeliğin amacı; genel yönetim kapsamındaki 
kamu idarelerinin, hesap ve kayıt düzeninde saydamlık, 
hesap verilebilirlik ve tekdüzenin sağlanması, işlemle-
rinin kayıt dışında kalmasının önlenmesi, faaliyetlerinin 
gerçek mahiyetlerine uygun olarak sağlıklı ve güvenilir 
bir biçimde muhasebeleştirilmesi ile mali tablolarının 
zamanında, doğru, muhasebenin temel kavramları ve 
genel kabul görmüş muhasebe ilkeleri çerçevesinde, 
uluslararası standartlara uygun, yönetimin ve ilgili diğer 
kişilerin bilgi ihtiyaçlarını karşılayacak ve kesin hesabın 
çıkarılmasına temel olacak ve karar, kontrol ve hesap 
verme süreçlerinin etkili çalışmasını sağlayacak şekilde 
hazırlanması ve yayımlanmasına ilişkin usul ve esas-
ların belirlenmesidir.

‌Kapsam: –Madde 2

(1) Bu Yönetmelik, merkezî yönetim kapsamındaki kamu 
idareleri, sosyal güvenlik kurumları ve mahallî idare-
lerden oluşan genel yönetim kapsamındaki kamu ida-
relerini kapsar.

(2) 10/12/2003 tarihli ve 5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi 
ve Kontrol Kanununa tabi ve aynı zamanda kurumlar 
vergisi mükellefi olan kamu idareleri, bu Yönetmeliğin 
sadece bütçe işlemlerinin muhasebeleştirilmesi, rapor-
lanması ve hesapların konsolidasyonuna ilişkin hüküm-
lerine tabidir.

‌Dayanak: –Madde 3

(1) Bu Yönetmelik, 5018 sayılı Kanunun 49 uncu, 80 inci 
ve geçici 3 üncü maddeleri ile 1 sayılı Cumhurbaşkanlığı 
Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 
221 inci maddesi hükümlerine dayanılarak hazırlanmıştır.

‌Tanımlar: –Madde 4

(1) Bu Yönetmeliğin uygulanmasında;

a) Bakanlık: Hazine ve Maliye Bakanlığını,

b) Basit ortalama yöntem: Faaliyet sonuçları tablosu 
kalemleri ile stoklar hesap grubunda yer alan kalemlerin 

düzeltmede esas alınacak tarihlere bağlı kalmaksızın 
dönem ortalama düzeltme katsayısı ile çarpılmasını,

c) Bütçe: Belirli bir dönemdeki gelir ve gider tahminleri 
ile bunların uygulanmasına ilişkin hususları gösteren ve 
usulüne uygun olarak yürürlüğe konulan belgeyi, 

ç) Bütçe geliri: Kapsama dâhil kamu idarelerinin büt-
çeleri ve diğer mevzuatla gelir olarak tanımlanan her 
türlü işlemi,

d) Bütçe gideri: Kapsama dâhil kamu idarelerinin büt-
çeleri ve diğer mevzuatla gider olarak tanımlanan her 
türlü işlemi,

e) Defter değeri: Varlık veya kaynakların muhasebe 
kayıtlarındaki değerini,

f) Dönem ortalama düzeltme katsayısı: Mali tablonun ait 
olduğu aya ait fiyat endeksinin, bu endeks ile bir önceki 
hesap döneminin sonundaki fiyat endeksi toplamının 
ikiye bölünmesi sonucu bulunan endekse bölünmesiyle 
elde edilen katsayıyı,

g) Düzeltme katsayısı: Mali tabloların ait olduğu aya 
ilişkin fiyat endeksinin, düzeltmeye esas alınan tarihi 
içeren aya ait fiyat endeksine bölünmesiyle elde edilen 
katsayıyı,

ğ) Ekonomik sınıflandırma: Kapsama dâhil kamu 
idarelerinin gelir ve giderlerinin türleri itibarıyla 
sınıflandırılmasını,

h) Enflasyon düzeltmesi: Parasal olmayan kalemlerin 
enflasyon düzeltmesinde dikkate alınacak tutarlarının 
düzeltme katsayısı ile çarpılması suretiyle, mali tab-
lonun ait olduğu tarihteki satın alma gücü cinsinden 
hesaplanmasını,

ı) Faaliyet dönemi: Bakanlıkça aksi kararlaştırılmadıkça 
malî yılı,

i) (Değişik:RG-23/2/2024-32469-CK-8196/1 md.) Faaliyet 
sonucu: Faaliyetlere ilişkin indirim, iade ve iskontolar 
düşüldükten sonraki net gelirler ile giderler arasındaki 
farkı,

j) Fiyat endeksi: Türkiye İstatistik Kurumunca Türkiye 
geneli için hesaplanan Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksini,

k) (Mülga: 8/1/2018-2018/11321 K.) 

l) Gelir: İlk defa hesaplara alınacak varlıklar dışında, öz 
kaynakta artışa neden olan her türlü işlemi,
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GENEL YÖNETİM 
MUHASEBE YÖNETMELİĞİ

TESTTEST
  1  1��

1.	 Üretim maliyetlerine sadece, üretim ve satış 
hacmi doğrultusunda değişken nitelikteki gi-
derlerin yüklenmesi, sabit üretim giderlerinin 
ise tamamının üretim maliyetlerinin dışında tu-
tularak; doğrudan gelir tablosuna yansıtılması 
esasına dayalı olan maliyet yöntemi hangisidir?

A)	 Asal Maliyet Yöntemi
B)	 Tam Maliyet Yöntemi
C)	 Normal Maliyet Yöntemi
D)	 Değişken Maliyet Yöntemi
E)	 Durağan Maliyet Yöntemi

2.	 Kurum daha önce satın aldığı 200.000.- TL de-
ğerindeki demirbaşları için ilk kez amortis- man 
ayıracaktır. Ekonomik ömrü 5 yıl olan ve normal 
amortisman yöntemini uygulayacak olan kuru-
mun ayıracağı amortisman tutarı kaç TL’dir?

A)	 80.000.-
B)	 60.000.-
C)	 50.000.-
D)	 40.000.-
E)	 20.000.-

3.	 Kurum, başka firmaya olan borcundan dolayı, 1 
$ = 1,45 TL kuru üzerinden kayıtlarına almış bu-
lunduğu 5.000 $ değerinde 01.12.2015 tarihinde 
keşide etmiş olduğu çeki, tahsil edildiğini dü-
şünerek verilen çekler ve ödeme emirleri hesa-
bının borcuna kaydetmiştir. Dönem sonunda 
çekin karşı firma tarafından tahsil edilmediğini 
fark etmiştir. Yapılan düzeltme kaydında Ala-
caklı Hesap aşağıdakilerden hangisidir? (Dö-
nem sonu 1 $ = 1,30 TL)

A)	 Gelirler Hesabı alacaklı 14.500.- TL
B)	 Bankalar Hesabı alacaklı 13.000.- TL
C)	 Verilen Çekler ve Ödeme Emirleri Hesabı ala-

caklı 13.000.- TL
D)	 Verilen Çekler ve Ödeme Emirleri Hesabı ala-

caklı 14.500.- TL
E)	 Bankalar Hesabı borçlu 23.000.- TL

4.	 Genel Yönetim Muhasebe Yönetmeliğine göre 
“Faaliyet sonuçları tablosu kalemleri ile stoklar he-
sap grubunda yer alan kalemlerin düzeltmede esas 
alınacak tarihlere bağlı kalmaksızın dönem ortala-
ma düzeltme katsayısı ile çarpılmasını” ifade eden 
terim aşağıdakilerden hangisidir?

A)	 Karmaşık ortalama yöntem
B)	 Bitişik ortalama yöntem
C)	 Standart ortalama yöntem
D)	 Basit ortalama yöntem
E)	 Değişken ortalam yöntem

5.	 Genel Yönetim Muhasebe Yönetmeliğine göre 
genel bütçe kapsamındaki kamu idareleri 5018 
sayılı Kanuna ekli kaç sayılı cetvelde sayılmış-
tır?

A)	 (I)
B)	 (II)
C)	 (III)
D)	 (IV)
E)	 (V)

6.	 Genel Yönetim Muhasebe Yönetmeliğine göre, 
aşağıdaki tablolardan hangisi düzenlenmesi 
gereken temel mali tablolardan değildir?

A)	 Nakit Akış Tablosu
B)	 Öz Kaynak Değişim Tablosu
C)	 Faaliyet Sonuçları Tablosu
D)	 Bütçelenen ve Gerçekleşen Tutarların Karşılaş-

tırma
E)	 Bütçe Uygulama Sonuçları Tablosu

7.	 Genel Yönetim Muhasebe Yönetmeliğine göre 
her faaliyet döneminin sonunda, muhasebe 
yetkilileri, dönem sonu işlemlerini yaparak yeni 
faaliyet döneminin açılış kaydına esas alınacak 
mizan aşağıdakilerden hangisidir?

A)	 Kesin Mizan
B)	 Geçici Mizan
C)	 Genel Mizan
D)	 Aylık Mizan
E)	 Net Mizan
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BİRİNCİ KISIM 
Genel Hükümler

BİRİNCİ BÖLÜM 
Amaç, Kapsam, Dayanak ve Tanımlar

Amaç: –Madde 1

Bu Yönetmeliğin amacı, merkezî yönetim kapsamındaki 
kamu idarelerinde malî işlemlerin gerçekleştirilmesi 
ve muhasebeleştirilmesi kapsamında, harcamalarda 
ödeme belgesine bağlanacak kanıtlayıcı belgeleri ve 
bunlardan bu Yönetmelikte düzenlenmesi gerekenlerin 
şekil ve türlerini belirlemektir.

Kapsam: –Madde 2

Bu Yönetmelik, merkezî yönetim kapsamındaki kamu 
idarelerinin ilgili mevzuatları çerçevesinde yapacak-
ları harcamalarında ödeme belgesine bağlanacak 
kanıtlayıcı belgeleri ve bunlardan şekil ve türleri bu 
Yönetmelikte düzenlenmesi gerekenleri kapsar.

Dayanak: –Madde 3

Bu Yönetmelik, 10/12/2003 tarihli ve 5018 sayılı Kamu 
Malî Yönetimi ve Kontrol Kanununun 33 üncü maddesi 
hükümlerine dayanılarak hazırlanmıştır.

Tanımlar: –Madde 4

Bu Yönetmelikte geçen;

Bakanlık: Maliye Bakanlığını,

Merkezî yönetim kapsamındaki kamu idareleri: 5018 
sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanununa ekli 
(I) sayılı cetvelde sayılan genel bütçe kapsamındaki 
kamu idarelerini, (II) sayılı cetvelde sayılan özel bütçe 
kapsamındaki idareleri ve (III) sayılı cetvelde sayılan 
düzenleyici ve denetleyici kurumları,

Ödeme belgesi: İdarelerce, bütçeden yapılacak kesin 
ödemeler için düzenlenen Genel Yönetim Muhasebe 
Yönetmeliği eki 1 örnek numaralı Ödeme Emri Belgesini; 
ön ödeme suretiyle yapılacak ödemelerde ise anılan 
Yönetmelik eki 2 örnek numaralı Muhasebe İşlem Fişini,

Harcama talimatı: Kamu ihale mevzuatına tabi olmayan 
bir giderin idare adına geçici veya kesin olarak ödene-
bilmesi için giderin konusunu, gerekçesini, yapılacak iş 

veya hizmetin süresini, hukuki dayanaklarını, tutarını, 
kullanılabilir ödeneğini, tertibini, gerçekleştirme usulü 
ile gerçekleştirmeyle görevli olanlara ilişkin bilgileri gös-
teren ve harcama yetkilisinin imzasını taşıyan belgeyi,

Onay belgesi: İhale usulüyle yapılacak alımlarda, kamu 
ihale mevzuatında standart form olarak belirlenen ihale 
onay belgelerini; doğrudan temin suretiyle veya kamu 
ihale mevzuatında belirtilen istisnai alımlarda ise alım 
konusu işin nev’i, niteliği, varsa proje numarası, miktarı, 
gereken hallerde yaklaşık maliyeti, kullanılabilir ödeneği 
ve tertibi, alımda uygulanacak usulü, avans ve fiyat farkı 
verilecekse şartlarını gösteren ve harcama yetkilisinin 
imzasını taşıyan belgeyi,

Fatura: İş, mal veya hizmet alımlarında, işin, malın 
veya hizmetin özelliğine veya alımın yapıldığı yere göre 
düzenlenmesi gereken belgelerden;

a)Faturayı,

b) Fatura yerine geçen belgelerden serbest meslek 
makbuzu, gider pusulası, müstahsil makbuzu, giriş ve 
yolcu taşıma biletleri ile Uluslararası Hava Taşıyıcıları 
Birliği üyesi şirketlerce düzenlenen elektronik yolcu 
biletlerini,

c) Kanunen yukarıdaki belgeleri düzenlemek zorunda 
olmayanlardan alınan bu Yönetmelik eki 1 örnek numa-
ralı Harcama Pusulasını,

d) Kamu kurum ve kuruluşlarınca düzenlenen ve 5018 
sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanununun 61 
inci maddesi uyarınca düzenlenen muhasebe yetkilisi 
mutemetlerinin çalışma usul ve esaslarına ilişkin yönet-
melikte belirlenen asgari bilgileri taşıyan alındıyı,

e) Yurtdışında yapılan iş ve hizmet alımları ile mal alım 
bedellerinin ödenmesinde ise, yerel teamüle uygun 
olarak düzenlenen ve birim amiri veya ilgili mevzuatında 
belirtilen yetkililerce onaylı tercümeleri ekli fatura veya 
benzeri belgeleri,

Piyasa fiyat araştırması tutanağı: Doğrudan temin 
usulüyle ihale komisyonu kurulmadan yapılacak alım-
larda; alımı yapmakla görevlendirilen kişi veya kişilerce 
yapılan piyasa fiyat araştırması sonucunda alınan teklif-
leri, uygun görülen fiyat ile yükleniciyi gösteren ve söz 
konusu kişi veya kişilerce imzalanan bu Yönetmelik eki 
2 örnek numaralı tutanağı,

ifade eder.

16. 
ÜNİTE

MERKEZÎ YÖNETİM 
HARCAMA BELGELERİ 

YÖNETMELİĞİ
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MERKEZÎ YÖNETİM HARCAMA 
BELGELERİ YÖNETMELİĞİ

TESTTEST
  1  1��

1. Merkezi Yönetim Harcama Belgeleri Yönetmeli-
ğine göre aşağıdakilerden hangisi ödül ve ikra-
miyelerin ödenmesinde uygulanacak esaslara
ilişkin yanlış bir uygulamadır?

A) 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu hükümleri
uyarınca emsallerine göre başarılı görev yapan
devlet memurlarına verilecek ödüllerde bağlı
veya ilgili bakan onayı gerekir.

B) 4926 sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanunu ve
ilgili Yönetmeliği uyarınca verilecek ikramiyelerin
ödenmesinde, Kaçak Eşya Müsadir İkramiyeleri
Cetveli ve Çeşitli Ödemeler Bordrosu gerekir.

C) 17421 sayılı Türk Silahlı Kuvvetleri Ödül Yönet-
meliği uyarınca verilecek ödüllerde değerlen-
dirme kurullarınca hazırlanan ve ödül ödeneğini
idare eden makamın onayını içeren liste gerekir.

D) 3201 sayılı Emniyet Teşkilatı Kanununun 86
ncı maddesi uyarınca ödenecek mükafatlarda
İçişleri Bakanı onayını taşıyan seçim komisyonu
kararı gerekir.

E) 926 sayılı Türk Silahlı Kuvvetleri Personel
Kanunu ve 7 Ağustos 1981 tarihli ve 17421
sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Türk Silahlı
Kuvvetleri Ödül Yönetmeliği uyarınca verilecek
ödüllerde; değerlendirme kurullarınca hazırlanan
ve ödül ödeneğini idare eden makamın onayını
içeren liste, değerlendirme kurullarından geçi-
rilmeden ödül verilmesi halinde yetkilimakamın
onayı aranır.

2. Merkezî Yönetim Harcama Belgeleri Yönetme-
liğine göre Taahhüt dosyasının asıl nüshası,
ödeme belgesinin kaçıncı nüshasına bağlanır?

A) Birinci
B) İkinci
C) Üçüncü
D) Dördüncü
E) Beşinci

3. Merkezi Yönetim Harcama Belgeleri Yönetme-
liğine göre hakediş raporlarına ilişkin esaslar-
dan hangisi yanlıştır?

A) İhale veya doğrudan temin usulüyle yapılacak
yapım işleri ile hizmet alımlarında, sözleşme
hükümlerine göre yerine getirilen taahhütlerin
bedellerinin ödenmesinde hakediş raporları
düzenlenir.

B) Yapım işleri hakediş raporu yapım işlerinde yük-
leniciye ödenecek ara ve kesin hakediş tutarının
hesaplanmasına esas olan belgelerden oluşur.

C) Hizmet işleri hakediş raporu hizmet işlerinde
yükleniciye ödenecek ara ve kesin hakediş
tutarının hesaplanmasına esas olan belgeler-
den oluşur.

D) Hizmet türüne ve işin özelliğine göre yalnızca
ilgili sayfaları ve gerekli görülen diğer belgeler
düzenlenerek yüklenici ve kontrol elemanlarınca
imzalanır, yetkilimakamca onaylanır.

E) Yapım işleri hakediş raporu yapım türüne göre
ilgili sayfaları ve gerekli görülen diğer belgeler
düzenlenerek yüklenici ve yapı denetim eleman-
larınca onaylanır.

4. Merkezi Yönetim Harcama Belgeleri Yönetmeliğine
gör kamu ihale mevzuatına göre yapılan mal ve hiz-
met alımları ile yapım işleri bedellerinin ödenme-
sinde, bu Yönetmeliğin ilgili maddelerinde sayılan
belgelerden başka, duruma göre bazı diğer belge-
ler de ödeme belgesine bağlanır.

Aşağıdakilerden hangisi bu belgelerden biri
değildir?

A) Kesin iade durumlarında, iade tatbik sözleşmesi
B) Sözleşmelerin devri halinde devir sözleşmesi
C) Süre uzatımı verilmesi halinde, buna ilişkin karar

ve onay
D) Kesin kabul farklarının ödenmesinde kesin

hesap belgeleri
E) Sözleşmede öngörülmeyen iş artışının zorunlu

hale gelmesi ve bu artışın yüklenicisine yaptı-
rılması halinde buna ilişkin onay belgesi ve ek
kesin teminata ilişkin belge

DATA YAYIN
LA

RI



İved�k Organ�ze Sanay� Matbaacılar S�tes� 1518 Sok. 
Mat-S�t İş Merkez� No.:2/20 Yen�mahalle / ANKARA 

Telefon: 0 312 384 29 95 - WhatsApp: 0 505 925 57 81
www.datayay�nlar�.com | b�lg�@datayay�nlar�.com

%100 ÖZGÜN
Hazine ve Maliye Bakanlığı  Personeli Defterdar Uzmanı kadrosu için 

yapılacak sınav için özgün hazırlanmıştır.

%100 ÖZGÜN
Hazine ve Maliye Bakanlığı  Personeli Defterdar Uzmanı kadrosu için 

yapılacak sınav için özgün hazırlanmıştır.

Sınırsız Deneme
Sınırsız Soru Çözüm

• Deneme Sınavı oluşturabilir, Sistem Denemeleri çözebilir, Türkiye Geneli Canlı Deneme 
Sınavlarına katılabilirsiniz. (Tüm sorular çözümlüdür)

• Konulara göre karışık soru çözebilir, karışık soru çözebilir, yanlış sorularınızı tekrar çözebilir, 
soruları favorilere ekleyebilir, ders notlarına çalışabilirsiniz.

• Konulara göre soru istatistiklerine, Deneme sınavı istatistiklerine günlük, haftalık, aylık rapor 
alabilirsiniz.

ONLINE DİJİTAL
EĞİTİM PLATFORMU

2025
DEFTERDARLIK UZM

AN
LIĞI ÖZEL SIN

AVI

TÜRKİY
E 

GE
NE

Lİ
ON

LINE 2 DENEME SINAVI HEDİYE!

DEFTERDARLIK
UZMANLIĞI
ÖZEL SINAVI

T.C. HAZİNE VE MALİYE BAKANLIĞI

KONU ANLATIMLI

KONU ANLATIM
LI

9 786257 951722




